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ABD Başkanı Donald
Trump, İsrail'in İran'a
yönelik başlattığı sal-
dırıların ardından,
Tahran'ın "geriye hiç-
bir şey kalmadan"
önce bir anlaşma yap-
ması gerektiğini be-
lirtti. Trump, İsrail'in
İran'a yönelik askeri

eylemleri hakkında
"çok başarılı bir sal-
dırı" nitelemesi yapa-
rak, "Tabii ki İsrail'i
destekliyoruz, apaçık
ortada ve kimsenin
daha önce hiç des-
teklemediği kadar
destekliyoruz." diye
konuştu. » Sayfa 4’te

Dokuz Eylül Üniver-
sitesi (DEÜ) Deprem
Araştırma ve Uygula-
ma Merkezi Müdürü
Prof. Dr. Hasan Söz-
bilir, Türkiye'de "dep-
rem üretme zamanı
gelmiş" 30 fay tespit
ettiklerini bildirdi.
Kahramanmaraş mer-
kezli 2023'teki dep-
remlerin ardından
ülke genelindeki fay-

ların durumunu be-
lirlemek için çalışma
başlattıklarını ifade
eden Sözbilir, "Türki-
ye'de 2011 yılından bu
yana tanımlanan 485
fay var. Bunların içinde
'sismik boşluk' dediği-
miz bir fay tipi var.
Bunlar, deprem üretme
zamanı gelmiş fay sı-
nıfında değerlendirili-
yor." dedi. » Sayfa 3’te

Sürat Lojistik Genel
Müdürü Tarkan Türkel,
Türkiye'nin jeopolitik
konumunun lojistik
sektörüne büyük avan-
taj sağladığını, demir
ve deniz yolu altyapı-
sına yatırım yapılması
durumunda Türki-
ye'den geçen yük mik-
tarının önemli ölçüde
artacağını söyledi. Tür-
kiye, coğrafi konumu,

gelişmiş ulaşım altya-
pısı, büyük ticaret hac-
mi ve dinamik ekono-
misiyle küresel lojistikte
önemli rol üstleniyor.
Avrupa, Asya, Afrika
ve Orta Doğu'nun geçiş
koridorunda yer alan
ülke, doğu-batı ve ku-
zey-güney ticaretinde
stratejik transit geçiş ve
bağlantı noktası oluş-
turuyor. » Sayfa 6’da

HP Genel Başkanı Bahçeli,
İsrail’in İran’a yönelik hava
saldırılarına ilişkin açıkla-

mada bulundu. Bölgesel ve küresel
istikrarsızlık dalgasının tehlike sınır-
larının iyice sertleştiğini ve insanlığın
merhamet, medeniyet değerler biri-
kimini vahim düzeyde tehdit ettiği
görüldüğünü belirten Bahçeli, "Maa-
lesef barış, huzur ve diyalog beklen-
tileri sürekli boşa düşürülmektedir.
Bu süreçte felaket senaryolarına her
gün bir yenisi eklenmektedir. Ulus-
lararası hukuk devre dışı, uluslararası
kuruluşlar ahlaken ve fiilen tasfiye
halindedir. Masum ve mazlum top-
lumlar katliam markajında, hatta
soykırım mahzenindedir. Özellikle
ülkemizin etrafı ateşle çevrilmektedir.
Husumet ve huşunet markası, dehşet
ve şiddet mahsulü olan İsrail’in açtığı
derin yaralar, yaptığı büyük yıkımlar,
neden olduğu devasa facialar sadece
Türkiye ve bölgemiz açısından değil
esasen dünyanın tamamı için ağır
bir sancıdır. Sözde İran’ın nükleer
programını vurmak amacıyla dün
gece yarısı icra edilen ‘Yükselen Aslan’
isimli kombine terör saldırısı İsrail’in
vandal ve kanlı yüzünü tekrar deşifre
etmiştir. Altıncısı önümüzdeki pazar
günü Umman’da yapılması planlanan
İran’ın nükleer programıyla ilgili mü-

zakereler yoğun olarak sürüyorken
İsrail’in savaş ve diline müracaatı
başka hesapların varlığına delalettir.
Bu kapsamda İran’a ait nükleer tesis
ve askeri üslerin yanı sıra sivil hedefler
de acımasızca vurulmuş, İran Genel-
kurmay Başkanı ile Devrim Muha-
fızları Komutanı, yanı sıra bilim in-
sanları katledilmiştir" diye konuştu.

Gazze’de insanlık ve savaş suçu
işleyen İsrail’in Siyonist ve emperyalist
barbarlıkta devamlı çıta yükselttiğini

vurgulayan Bahçeli, "Artık günü kur-
tarmaktan başka bir şeye yaramayan
bıktırıcı mahiyetli cılız ve kısır kınama
mesajlarından çok daha fazlasını aktif
ve çok boyutlu yerine getirmek hem
küresel adaletin hem de insanlık onu-
runun haysiyet ve şeref konusudur.
İsrail önüne gelene saldırı düzenle-
mekte, sabotaj ve suikast kurgusuyla
örtülü operasyonlarını coğrafyanın
her yerine taşımaktadır. Periyodik
olarak Filistin, Yemen, Suriye, Irak,

Lübnan ve İran’a dünyanın gözü
önünde saldıran; ikide bir Türkiye’nin
ayağına dolaşan bu alçak cehalet ve
cinayet suç makinesine karşı askeri,
ekonomik ve stratejik önleyici tedbirler
alınmazsa dünya her ihtimale açık
hale gelecektir. Bu ihtimalin tezahürü
halinde korkunç olayların vasat bul-
ması kaçınılmazdır." diye konuştu.

Bahçeli, şu ifadeleri kullandı: "Gaz-
ze katili Netanyahu derhal atılması
gereken bir safradır. Osmanlı ile ilgili
spekülasyonu ise farklı emel ve he-
deflere hizmet eden sipariş propa-
gandadır. Bu safra aynı zamanda
İsrail toplumunu da zehirlemekte,
daha kötüsü ise küresel ölçekte Yahudi
düşmanlığını körüklemektedir. Ge-
lişmelerin püf noktasında elbette Tür-
kiye vardır. İsrail’in terörist yönetimi
ülkemizin görüş menzilini kapatmak,
terörsüz Türkiye hedefini baltalamak,
bölgemizi karanlığa mahkum etmek
için her fırsattan istifade etmenin pe-
şindedir. Birbirine eklemlenerek ge-
nişleyip güçlenen kriz ve kaos sar-
malında perdelemiş nihai hedef Tür-
kiye’dir. Türk milleti Siyonizm’in ve
emperyalizmin tertip ve tuzaklarına
karşı birdir, beraberdir, taviz ve tesli-
miyeti düşünülemeyecektir. İran’a ya-
pılan operasyon bir yönüyle Türkiye’ye
verilmiş sinsi mesajdır." » Sayfa 5’te

M

Trendyol Süper Lig'de sona eren
2024-2025 sezonunda Reeder Sam-
sunspor'un kalecisi Okan Kocuk, ligde
tüm karşılaşmalarda 90 dakika forma
giyen tek oyuncu oldu. » Sayfa 7’de

İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, İstanbul'un Arna-
vutköy ve Fatih ilçelerin-
de uyuşturucu imalatçı-

larına yönelik operas-
yonda 2 milyon 535 bin
680 hap ele geçirildiğini
bildirdi. » Sayfa 3’te

E-ticarette ‘Babalar 
Günü’ hareketliliği

Ittıfak

E-ticarette Babalar Günü için yapılan
alışverişlerde elektronik, giyim, ak-
sesuar ve kişisel bakım kategorile-
rinde artış gözlemlenirken, son dö-
nemde kişiselleştirilmiş hediyelere
de talep artıyor. » Sayfa 6’da
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İstanbul’da uyuşturucu imalatçılarına yönelik
operasyonda 2,5 milyondan fazla hap ele geçirildi

Süper Lig’de sezonun
vazgeçilmezi: Okan Kocuk

İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN YAZISI 8’DE

Bahçeli: Nihai hedef Türkiye 
Türkiye’nin lojistik avantajı altyapı
yatırımlarıyla zirveye çıkabilir

Her büyük organizasyonun
temelinde derin bir fikir var-
dır. Yıldız Holding nezdinde
Sabri Ülker'in tesis ettiği ku-
rucu fikir, ÜLKER organizas-
yonunu Yıldız Holding'e ta-
şıdı. Titizlikle gerçekleştir-
diğimiz restorasyon ve kon-
servasyon süreçlerinin ar-

dından biz sadece merhum
Sabri Ülker'in Topkapı Fab-
rika Tesislerindeki mütevazı
ofisini Çamlıca'ya taşımadık;
ofisle birlikte aynı zamanda
sabırla gelişen, azimle bü-
yüyen, liyakatle güçlenen
kurucu fikrin ilkelerini de
dünya vizyonuna taşıdık.

Kırım’dan İstanbul’a; 19 metrekareden
dünyaya: Duayen İş adamı Sabri Ülker

Türkiye’de “deprem üretme 
zamanı gelmiş” 30 fay belirlendi

Donald Trump: İran, geriye hiçbir şey 
kalmadan önce bir anlaşma yapmalı

MHP Lideri Devlet Bahçeli, İsrail’in İran’a yönelik düzenlediği hava saldırılarına ilişkin, "Birbirine eklemlene-
rek genişleyip güçlenen kriz ve kaos sarmalında perdelemiş nihai hedef Türkiye’dir. Türk milleti Siyonizm’in
ve emperyalizmin tertip ve tuzaklarına karşı birdir, beraberdir, taviz ve teslimiyeti düşünülemeyecektir" dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
"İsrail’in komşumuz İran'a düzenlediği
saldırılar, uluslararası hukuku hiçe
sayan apaçık bir provokasyondur." dedi.
İsrail'in, Gazze başta olmak üzere böl-
geyi kana, gözyaşına ve istikrarsızlığa
boğma stratejisini bu sabah itibarıyla
çok tehlikeli bir aşamaya taşıdığını be-
lirten Erdoğan, şunları kaydetti: "İsrail'in
komşumuz İran'a düzenlediği saldırılar,
uluslararası hukuku hiçe sayan apaçık
bir provokasyondur. İran'ın nükleer

programıyla ilgili müzakerelerin yo-
ğunlaştığı ve Gazze'ye yönelik insanlık
dışı eylemler karşısında uluslararası
baskıların arttığı bir dönemde yapılan
bu saldırılar, İsrail'in kural tanımaz
zihniyetini göstermektedir. Netanyahu
yönetimi saldırgan ve hukuk tanımaz
eylemleriyle bölgemizi ve tüm dünyayı
felakete sürükleme gayretindedir. Ulus-
lararası toplum, küresel ve bölgesel is-
tikrarı hedef alan İsrail haydutluğuna
artık bir 'dur' demelidir." » Sayfa 5’te

Bir ilçe milli eğitim mü-
dürü dostumla yaptığımız
uzun bir sohbetin ardından
zihnimde yankılanan tek
cümle şu oldu: "Dostum,
eğitimde sorunların çözül-
mesini kimse istemiyor.”

ADEM KEVEN » 3’te

Eğitimde
sessiz çürüme İsrail'in, İran'ın başkenti Tah-

ran'ın yanı sıra, Kirmanşah,
Doğu Azerbaycan (Tebriz),
Kum, Loristan ve Hemedan
eyaletlerini hedef aldığı sal-
dırılarda 78 kişi hayatını kay-
betti, 329 kişi yaralandı. Sal-
dırılarda İran Genelkurmay
Başkanı Muhammed Bakıri
ve İran Devrim Muhafızları

Ordusu Komutanı Hüseyin
Selami hayatını kaybetti. Tah-
ran'a düzenlenen saldırılarda
nükleer bilim insanları Mu-
hammed Mehdi Tehrançi ile
Feridun Abbasi de öldü. Baş-
kent Tahran'da sivil binaların
da hedef alındığı saldırılarda
onlarca İranlı hayatını kay-
betti ve yaralandı. » Sayfa 4’te

İsrail, İran’da stratejik noktaları hedef aldı

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Uluslararası hukuku 
hiçe sayan apaçık bir provokasyondur
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irçok medeniyete
ev sahipliği yapan
Şam, milattan

önce 64'te Roma'nın egemenli-
ğine girdi. Bizans döneminde
de Şam, Hristiyanlığın önemli
merkezlerinden biri oldu. İsla-
miyet'in ilk yıllarında 634'te
Halife Ömer bin Hattab'ın dö-
neminde Müslümanlar, Şam'ı
fethederek şehri İslam dünya-
sının önemli bir merkezi haline
getirdi. Yaklaşık 1400 yıldır
Müslümanların en önemli ka-
lelerinden biri olan Şam, İslam
dünyasından birçok mirasa ev
sahipliği yapıyor. AA muhabiri,
Turizm Bakanlığı ve açık kay-
naklardan Şam'daki tarihi ca-
mileri, külliyeleri, çarşıları, kale
ve hanları derledi. Şam'daki
eski şehir bölgesi, Roma'dan Bi-
zans'a, İslam medeniyetinden
Osmanlı İmparatorluğu'na kadar
pek çok uygarlığa ev sahipliği
yapmış, yüzyıllardır kesintisiz
yerleşimin sürdüğü nadir tarihi
merkezlerden biri. Labirenti an-
dıran dar sokakları, canlı çarşıları
ve zamana direnen dini yapıları,
kentin hafızasını yaşatan eşsiz
bir kültür mirası olarak öne çı-
kıyor. Şehri geçmişte saran sur-
lara açılan 7 ana kapı, kentin
hem savunmasını hem de ticaret
yollarını kontrol ediyor. Bab
Tuma, Bab Şarki, Bab El-Cabiye,
Bab Es-Sağir, Bab El-Feradis,

Bab Kisan ve Bab Es-Selam ola-
rak bilinen bu kapıların her biri,
Şam'ın farklı semtlerine açılıyor
ve bugün hala kentin tarihi
kimliğini yansıtan önemli sim-
geler olarak ayakta duruyor.

Emevi Camisi: Şam'daki Em-
evi Camisi, 705 yılında Emevi
hükümdarı Velid bin Abdülmelik
tarafından inşa edildi. Cami,
erken İslam mimarisinin en gü-
zel örneklerinden biri olarak
kabul ediliyor. Emevi Camisi
yalnızca bir cami olarak değil,
aynı zamanda Şam'ın ve İslam
dünyasının tarihsel ve kültürel
merkezlerinden biri olarak ta-
nınıyor. 4 eski kapısı bulunan
ve 3 minareye sahip Emevi Ca-

misi'nin avlusunda birbirine
uyumlu 3 güzel kubbe hayranlık
uyandırıyor. Başkenti simgesi
olan camide, Sahabe mihrabı
ile Kubbetü'n-nesr arasına rast-
layan yerde bulunan Hz. Yah-
ya'nın türbesi ise yapının en
kutsal alanlarından birini oluş-
turuyor.  Emevi Camisi hazire-
sinde ayrıca Türk havacılık ta-
rihinin ilk şehitlerine ait kab-
ristan da yer alıyor. 1914 yılında
2 bin 515 kilometrelik İstan-
bul-Kahire uçuşunu gerçekleş-
tirmek için yapılan hazırlıkların
ardından İstanbul'dan havala-
nan, Pilot Yüzbaşı Fethi ve Rasıt
Üsteğmen Sadik yönetimindeki
ilk uçak 24 Şubat 1914'te Şam'a

ulaştı. Ancak, Yüzbaşı Fethi Bey
ve Üsteğmen Sadık Bey, 27 Şu-
bat 1914'te uçuşun Şam-Kudüs
güzergahında, uçaklarının arıza
yapıp Teberiye Gölü civarında
düşmesi sonucu şehit oldu. Pilot
Teğmen Nuri Bey ve Rasıt Yüz-
başı İsmail Hakkı Bey yöneti-
minde İstanbul'dan havalanan
ikinci uçak da 9 Mart 1914'te
Yafa'ya ulaştı ancak bu uçağın
da uçuşun son etabında 11 Mart
1914'te arıza sonucu denize
düşmesi sonucunda Teğmen
Nuri Bey şehit oldu. Bu 2 kazada
şehit düşen 3 Türk subay, Şam'a
getirilerek Selahaddin Eyyubi
Türbesi yanındaki Türk Hava-
cılık Şehitliği'ne defnedildi. Şe-

hitlik, camiye gelenlerin ziyaret
ettiği önemli noktalardan biri
olarak biliniyor.

İslam dünyasının Şam'daki
önemli eserlerinden olan ve gü-
nümüzde "Süleymaniye Tekkesi"
olarak bilinen külliye, Osmanlı
padişahı Kanuni Sultan Süley-
man tarafından 16. yüzyılda
inşa edildi.

Hacıların konaklaması için
yaptırılan ve Osmanlı mimarisi
kullanılan külliye kubbelerle, re-
vaklar ve mukarnaslarla süsle-
nerek inşa edilmiş.

Kur'an-ı Kerim eğitiminde ve
yoksullara yardım sağlanması
konusunda önemli bir rol oyna-
yan külliyenin haziresinde ise
1926'da İtalya'da vefat eden Sul-
tan VI. Mehmed Vahdettin'in
kabri bulunuyor.

Şam'da tüccarlar ve mallarını
barındırmak için birçok han inşa
edildi. Bazı kaynaklara göre,
Sultan 2. Abdülhamid dönemin-
de başkentteki han sayısı 139'a
ulaştı. Osmanlı döneminde Şam
Valisi Azmzade Esad Paşa tara-
fından 1750'li yıllarda inşa edilen
Esad Paşa Hanı, önemli hanlar-
dan biriydi. İki katlı binanın alt
bölümünde dükkanlar üst ka-
tında ise konaklama ve dinlenme
bölümleri bulunuyor. Buzuriyye
Çarşısı'nda yer alan han, Şam'ı
ziyaret edenlerin uğrak noktası
konumunda. lŞAM-AA
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Ataşehir Belediyesi'nce Örnek
Mahallesi'nde açılan çamaşır-
hane, ihtiyaç sahibi vatandaş-
lar ile üniversite öğrencilerine
ücretsiz hizmet verecek. Ata-
şehir Belediyesi sosyal daya-
nışmayı güçlendirmek ve hal-
kın günlük yaşamını kolaylaş-
tırmak amacıyla yeni bir sosyal
projeyi daha hayata geçirdi.
Rotary Kulübü iş birliğiyle yü-
rütülen proje kapsamında, eko-
nomik zorluk yaşayan ihtiyaç
sahibi vatandaşlar ile ilçede
ikamet eden üniversite öğren-
cilerine ücretsiz hizmet vere-
cek olan "Çamaşırhane", Örnek
Mahallesi'nde açıldı. Ücretsiz
hizmet verecek çamaşırhane-
nin açılışı vatandaşlarca rağbet
gördü. İhtiyaç sahibi vatan-
daşların ve üniversite öğren-
cilerinin günlük yaşamını ko-

laylaştıracak ve sosyal daya-
nışmayı büyütecek hizmeti
daha hayata geçiren Ataşehir
Belediyesi, hizmete aldığı ça-
maşırhaneyle hijyen şartlarına
uygun, konforlu bir temizlik
alanı sunuyor. Ataşehir Bele-
diye Başkanı Onursal Adıgüzel,
"İstanbul'da milyonlarca üni-
versite öğrencisi var ve bu bir
gerçek ihtiyaç. Bazen öğren-
cilerin elektriği, suyu kesilebilir.
Daha önemlisi evlerinde ça-
maşır makinesi olmayabilir. Bu
makinelerin ciddi bir yatırımı
var. Öğrenciler genelde 2. el
makine alır ve sık bozulur ama
yıkama mecburiyeti var. Sadece
öğrenciler için değil, evinde
suyu akmayan bir ablamız, ça-
maşır makinesi bozulmuş bir
büyüğümüz için hazır bir tesis"
dedi. lİSTANBUL-İHA

Samsun Büyükşehir Belediyesinin
"Çiftlik Caddesi Sıfır Atık Geri
Dönüşüm Projesi" kapsamında
kurulan sıfır atık pazarında alış-
veriş, takas yöntemiyle gerçek-
leştiriliyor. Büyükşehir Belediyesi,
İstiklal Caddesi'nde Farkındalık
Pazarı kurdu. Pazarda ihtiyaç faz-
lası ve geri dönüştürülebilir ürün-
lerin satışı, takas yöntemiyle ya-
pılıyor. Büyükşehir Belediyesi Ge-
nel Sekreter Yardımcısı Ferhan
Kodalak, basın mensuplarına,
Çiftlik Caddesi Sıfır Atık Geri Dö-
nüşüm Projesi kapsamında 5 ayda
50 ton atık dönüştürdüklerini
söyledi. Ekonomiye 3 milyon li-
ranın geri dönüşünü sağladıkla-
rını anlatan Kodalak, "Proje kap-
samında sıfır atık bilincinin yay-
gınlaşması amacıyla ihtiyaç faz-
lası, geri dönüştürülebilir, ikinci
el ve çevre dostu ürünlerin takas
usulüyle hayat bulduğu Farkın-
dalık Pazarı açıldı. Vatandaşlarla
bir araya gelinen etkinliğin do-
ğaya saygı ve sürdürülebilirliğe
katkı sağlaması amaçlanıyor."
dedi. Sıfır atık bilincinin yaygın-
laşmasını amaçladıklarını vurgu-
layan Kodalak, şunları kaydetti:
"İstiklal Caddesi'nde 981 hane,
436 işletmenin sıfır atık yöneti-
mine ve geri kazanım sistemine
dahil olmasını sağladık. Projemiz
1 Ocak'ta başladı. Burada da geri
kazanımdan üretilen malzeme-
lerin tanıtıldığı, pazarının aktif
hale getirildiği bir sistemi uygu-
luyoruz. Amacımız ürünlerin geri
kazanılabilir hale getirilerek is-
rafın önlenmesi, ekonomik de-
ğerlerin boyutlandırılarak geri
kazanımının sağlanmasıdır. Bu
pazarda üretilen geri kazanım
ürünlerinin, kullanılmayan eşya-
ların takas yöntemiyle tekrar sis-
temin içerisinde kalmasını amaç-
lıyoruz. Burada para geçmiyor.
Parayla satışı yapılan geri kaza-
nımdan elde edilmiş ürün de-
monstrasyonları da var. O satışlar
da uygulanıyor. Amacımız geri
kazanımı kültür haline getirebil-
mek. İlk projemizi burada uygu-
lamaya başladık. Önce tüm şeh-
rimize, sonra da ülkemize yay-
maya dönük çalışmalara devam
ediyoruz." lSAMSUN-AA

Bağcılar’da parklar ve
yeşil alanlar ilaçlanıyor
Bağcılar Belediyesi, kene
başta olmak üzere zararlı
haşerelere karşı park, bah-
çe ve yeşil alanlarda ilaç-
lama çalışmalarını sürdü-
rüyor. Bağcılar Belediyesi,
yaz mevsiminin gelmesiyle
birlikte özellikle park, bah-
çe ve yeşil alanlarda gö-
rülebilecek zararlı böcek-
lere karşı harekete geçti.
Bu amaçla ilçe genelindeki
yeşil alanlarda saha ekip-
lerince her gün ilaçlama
yapılıyor. Yoğun şekilde
sürdürülen çalışmalarla,
yeşil alanlarda kenelerin
tutunması ve zararlı haşe-
relerin barınmasının önüne
geçilmesi hedefleniyor. Bu-
nun yanında ekipler, va-

tandaşlardan gelen talep
ve şikayetleri de dikkate
alarak ilaçlama faaliyetle-
rini planlı bir şekilde yü-
rütüyor. Yeşil alanlarda za-
rarlı canlılara karşı tedbir-
leri aldıklarını söyleyen
Bağcılar Belediye Başkanı
Yasin Yıldız, "Havaların
ısınmasıyla birlikte yeşil
alanlarda temizlik ve ba-
kım çalışmalarımızı yapı-
yoruz. Halkın sağlığını ko-
rumaya yönelik yapılması
gereken ne varsa yerine
getiriyoruz. Özellikle ço-
cuklarımızın parklarda sağ-
lıklı ve güvenli vakit geçir-
mesi için çalışmalarımızı
hız kesmeden sürdürüyo-
ruz" dedi. lİSTANBUL-İHA

Milli Saraylar Başkanlığı, yaz
boyunca tarihi yapılara ait
bahçelerde geçirilecek süreyi
uzatarak ziyaretçilerine daha
uzun, huzurlu ve anlamlı bir
zaman dilimi sunacak. Baş-
kanlıktan yapılan açıklamaya
göre, yarın başlayacak uygu-
lama kapsamında seçili saray,
kasır ve müzelerin bahçeleri
her hafta cuma, cumartesi ve
pazar akşamı ziyarete açık
olacak. Beylerbeyi Sarayı'nın
hasbahçesi ve tarihi rıhtımı,
Beykoz Mecidiye, Ihlamur ve
Aynalıkavak kasırlarının bah-
çeleri, Resim Müzesi'nin bah-
çesi, her hafta sonu saat
22.00'ye kadar gezilebilecek.

Beykoz Cam ve Billur Müze-
si'nin bahçesi saat 21.00'e ka-
dar ziyaret edilebilecek. Kü-
çüksu Kasrı mesire alanı, pa-
zartesi hariç her gün 21.00'e
kadar ziyaretçilerini ağırlaya-
cak. Osmanlı döneminde yal-
nızca padişah ve devlet erka-
nına açık olan Beylerbeyi Sa-
rayı'nın görkemli rıhtımı da
hafta sonları halkın ziyaretine
açık olacak. İstanbul Boğazı'nın
incisi olarak nitelendirilen rıh-
tım, ziyaretçilere deniz kıyı-
sında 113 metrelik tarihi yü-
rüyüş alanı sunacak. Selamlık
ve Harem bahçeleri arasında
geçiş sağlayan rıhtım, özellikle
gün batımında sunduğu man-

zarayla İstanbul'un görsel bel-
leğine unutulmaz kareler ek-
leyecek. Ihlamur ve Aynalı-
kavak kasırlarının çiçeklerle

bezenmiş bahçeleri, Resim
Müzesi'nin zarif peyzajı ve
Beykoz Mecidiye Kasrı'nın do-
ğayla iç içe alanı, gün ışığına

veda etmeye hazırlanan akşam
saatlerinde ayrı atmosfer su-
nuyor. Ziyaretçiler bu alan-
larda hem doğanın dinginliğini
hem de mimarinin estetik za-
rafetini bir arada deneyimle-
yebilecek. Ziyaret saatlerinin
uzamasıyla başta Resim Mü-
zesi'nin bahçesindeki Limon
Kafe olmak üzere saray, kasır
ve müze bahçelerinde yer alan
kafeler de yaz akşamları bo-
yunca hizmete devam edecek.
Çocuklu ailelerin yanı sıra her
yaştan ziyaretçiyi şehrin tarihi
güzellikleriyle iç içe akşam
yürüyüşüne davet eden uy-
gulama, 15 Eylül'de sona ere-
cek. lİSTANBUL-AA

Esenyurt Belediyesi’nden çocuk
ve gençlere yüzme fırsatı
Esenyurt Belediyesi’nin spor
tesislerinde düzenlenen ücretsiz
yüzme kurslarıyla çocuklar ve
gençler hem yüzmeyi öğreniyor
hem de keyifli vakit geçiriyor.
Esenyurt Belediyesi, ilçedeki
modern spor tesislerinde ço-
cuklar ve gençler için ücretsiz
yüzme kursları düzenliyor. 5-
12 yaş aralığındaki kursiyer-
lerin katıldığı bu eğitim prog-
ramları yoğun ilgi görüyor. Be-
lediye tarafından sağlanan te-
sislerde verilen derslerde, ka-
tılımcılar yüzmenin temel tek-
niklerini öğrenirken suya alış-
ma süreçlerini de güvenli bir
ortamda tamamlıyor. Alanında
uzman eğitmenler eşliğinde
gerçekleştirilen kurslarda ço-
cuklar ilk olarak karada temel
egzersizlerle hazırlık yapıyor.
Ardından suya alışma ve des-
tekli yüzme aşamalarını geçe-
rek bağımsız yüzme becerisi
kazanıyor. Ortalama 8 derslik

program sonunda kursiyerler
kulaç atma, ayak vuruşu gibi
temel teknikleri öğrenip orta
kulvarda yüzebilecek seviyeye
geliyor. Yüzmenin yalnızca fi-
ziksel faydalar sağlamakla kal-
madığını belirten eğitmenler;
bu sporu yapan çocukların öz-
güvenlerinin arttığını, duruş
bozukluklarının önlendiğini ve
sosyal becerilerinin geliştiğini
vurguluyor. Özellikle tekno-
lojiyle fazla zaman geçiren
çocuklar için yüzme, aktif ve
sağlıklı bir alternatif oluştu-
ruyor. Kurs süresince çocuklar
hem yeni arkadaşlıklar edi-
niyor hem de eğlenceli ve ve-
rimli bir yaz dönemi geçiriyor.
Esenyurt Belediyesi’nin spor
tesislerinde devam eden bu
kurslar sayesinde çocuklar ve
gençler sağlıklı yaşam alış-
kanlıkları kazanırken sporu
hayatlarının bir parçası haline
getiriyor. lİSTANBUL-İHA

Milli Saraylar bahçeleri yaz boyunca geç vakitlere kadar ziyarete açık olacak

Sıfır atık pazarında alışveriş
takas yöntemiyle yapılıyor

Dünyanın en eski sürekli yerleşimlerinden biri olarak kabul
edilen Suriye'nin başkenti Şam, İslam dünyasının büyük önem

verdiği tarihi eserleri ve zengin mirasıyla dikkati çekiyor.

Ataşehir’de ücretsiz çamaşırhane açıldı

İslam tarihinin birçok önemli mirasına
ev sahipliği yapan başkent: Şam
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Dokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ)
Deprem Araştırma ve Uygulama
Merkezi Müdürü Prof. Dr. Hasan
Sözbilir, Türkiye'de "deprem
üretme zamanı gelmiş" 30 fay
tespit ettiklerini bildirdi. Sözbilir,
AA muhabirine, 1996 yılında
ilgili bakanlık tarafından yapılan
bilimsel çalışmada 15'e yakın
deprem üretmemiş fayın tespit
edildiğini, bugüne kadar bun-
ların 6'sının kırıldığını söyledi.
Kahramanmaraş merkezli
2023'teki depremlerin ardından
ülke genelindeki fayların du-
rumunu belirlemek için çalışma
başlattıklarını ifade eden Söz-
bilir, "Türkiye'de 2011 yılından
bu yana tanımlanan 485 fay
var. Bunların içinde 'sismik boş-
luk' dediğimiz bir fay tipi var.
Bunlar, deprem üretme zamanı
gelmiş fay sınıfında değerlen-
diriliyor." dedi.

Sözbilir, fayların üzerinde son
125 yılda gelişen depremlere
öncelik verdiklerini anlatarak,

şöyle konuştu: "Depremler yoksa
bu, fayların deprem üretmeden
stres biriktirdiği anlamına geliyor.
Bu birinci çıkış noktamız. İkinci
çıkış noktamız da özellikle son
20 yılda Türkiye'de fayları kesip
inceleme yöntemini uygulamaya
başladık. 'Paleosismoloji' denilen
bu yöntem de uygulanınca fay-
ların geçmiş dönemde ürettikleri
depremleri ortaya çıkarmış olduk
ve ona göre fayın deprem tek-
rarlama aralığını bulduk. Bir de
fayın en son depremin ardından
geçen süresi var. Bu süreyle dep-
rem tekrarlama aralığı birbirine
ne kadar yakınsa ya da üst üste
çakışıyorsa fayın deprem üret-
mesi çok yakında olacak anla-
mına geliyor. Bütün bu kıstaslara
göre değerlendirdiğimizde, Tür-
kiye ölçeğinde 30 sismik boşluk
sınıfında, yani her an deprem
üretebilecek fayların olduğunu
ortaya çıkarmış olduk."

İstanbul'un güneyindeki Kum-
burgaz, Adalar ve Avcılar seg-

mentinin oluşturduğu fay hat-
tında yıkıcı deprem beklendiğine
dikkati çeken Sözbilir, şunları
kaydetti: "Akdeniz ve Ege Deni-
zi'nde de aslında denizin içinde
belirli faylar var. Ama onların
dışında karada 30'a yakın fay
var. Batı Anadolu'da İzmir'de
Tuzla, Gökçeyazı segmentli Ba-
lıkesir, Eskişehir faylarını saya-
biliriz. Orta Anadolu'da Tuz Gölü,
Kayseri-Erciyes ve Erkilet fayları
bu sınıfın içine giriyor. Kuzey
Anadolu Fayı üzerinde çoğu kı-
rılmış durumda ama bir kısmı

da Erzincan, Bingöl tarafındaki
Yedisu Fayı gibi parçalar, sismik
boşluk sınıfında değerlendiriliyor.
Doğuya doğru gittiğimizde Ma-
latya, Ovacık gibi faylar sismik
boşluk sınıfında değerlendiriliyor.
3 bin, 4 bin yıldır deprem üret-
memiş faylar. Sürekli stres bi-
riktiriyor. Güneydoğu Anadolu
bindirme kuşağı var. Bu da çok
büyük ölçekli bir fay hattı. Burada
da Şirvan, Cizre ve Yüksekova
fayları sismik boşluk sınıfında
değerlendirilen faylar sınıfına
giriyor." lİZMİR-AA
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Türk Kızılay, 2,3 milyon gö-
nüllü kan bağışçısına ulaşa-
rak, dünyada 3'üncü sırada
yer aldı. Türk Kızılay Genel
Başkanı Prof. Dr. Fatma Meriç
Yılmaz, "14 Haziran Dünya
Gönüllü Kan Bağışçıları
Günü" dolayısıyla yaptığı
açıklamada, Türkiye'nin kan
ihtiyacının yüzde 90'ının Kı-
zılay tarafından karşılandığını
belirtti. Kızılayın, 2,3 milyon
gönüllü kan bağışçısına ula-
şarak, dünyada 3'üncü ol-
mayı başardığını vurgulayan
Yılmaz, şu ifadeleri kullandı:
"Dünya Gönüllü Kan Bağış-
çıları Günü vesilesiyle, hayat
kurtaran isimsiz kahraman-
lara teşekkür ediyorum. Gö-
nüllü kan bağışçılarımız, in-
sanımızın taşıdığı merhame-
tin ve dayanışma ruhunun
en güzel örneğini sunuyor.
Her bir bağış, 3 hayata umut,
ailelerine ise sevinç oluyor.
Tüm vatandaşlarımızı kan
bağışında bulunarak bu umu-
da ortak olmaya davet edi-
yorum."

Yılmaz, geçen yıl 2,7 mil-
yon ünite kan bağışı yapıldı-

ğını, bunların doğumdan
ameliyata, acil durumdan kro-
nik hastalığa kan ihtiyacı du-
yan milyonlarca hastaya umut
olduğunu bildirdi.

"Birbirimize Candan Bağ-
lıyız" kampanyasına atıf yapan
Yılmaz, Türk Kızılayın 18 böl-
ge kan merkezi, 68 kan bağış
merkezi, 300'den fazla mobil
ve sabit ekiple bağış çalış-
malarını yürüttüğünü kay-
detti. Kampanya kapsamında
18-65 yaş arası sağlıklı her
bireyi düzenli kan bağışçısı
olmaya davet eden Yılmaz,
kan bağışı için 15 dakika ayır-
manın yeterli olduğunu be-
lirtti. Yılmaz, erkeklerin 3
ayda bir, kadınların ise 4 ayda
bir kan bağışında bulunabi-
leceğini ifade etti. "Dünya
Gönüllü Kan Bağışçıları
Günü", kan bağışının hayati
önemine dikkati çekmek ve
gönüllü bağışçılara minnet-
tarlığı ifade etmek üzere, A,
B ve 0 kan grubu sistemini
bulan Nobel Ödüllü Karl
Landsteiner'in doğum gününe
atıfla her yıl 14 Haziran'da
kutlanıyor. lANKARA-AA

LGS sınavına girecek öğrencilere ‘Sınav
günü kahvaltıyı atlamayın’ uyarısı

Türk Kızılay 2,3 milyon gönüllü kan
bağışçısıyla dünyada 3'üncü oldu
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çişleri Bakanı Ali
Yerlikaya, sosyal
medya hesabından

yaptığı açıklamada, Arnavutköy
ve Fatih'te bir iş yeri ve bir uyuş-
turucu imalathanesine yönelik
2 ayrı operasyon düzenlendiğini
belirtti. Operasyonlarda, uyuş-
turucu imalatçısı 3 şüphelinin
yakalandığını aktaran Yerlikaya,
"2 milyon 535 bin 680 uyuştu-
rucu hap, 266 kilogram uyuş-
turucu üretiminde kullanılan
kimyasal katkı maddesi, 810
bin boş kapsül, 7 uyuşturucu
hap üretiminde kullanılan elek-
tronik cihaz ve makine ele ge-
çirildi." bilgisini verdi. Operas-
yonları gerçekleştiren emniyet
güçlerini tebrik eden Yerlikaya,
"Küresel bir felaket olan uyuş-
turucuyla mücadele yalnızca bir
güvenlik meselesi değildir, ya-
rınlarımızın da meselesidir. Her
sokakta, her caddede, her köşe
başında biz varız. Zehir tacirle-
rine göz açtırmıyoruz. Evlatla-

rımızın geleceğini karartmala-
rına müsaade etmiyoruz, etme-
yeceğiz." ifadelerini kullandı.
Operasyonda
yakalanan 2 kişi
tutuklandı

İstanbul Narkotik Suçlarla
Mücadele Şube Müdürlüğü
ekiplerince, uyuşturucu veya

uyarıcı madde imal ve ticare-
tinin önlenmesine yönelik 10
Haziran'da Fatih'te bir adrese
düzenlenen operasyonda, 3
şüpheli yakalandı. Ekipler, zan-
lıların sentetik ecza hap üretim
imalathanesi olarak kullandık-
ları Arnavutköy'deki bir adrese
de baskın düzenledi. Yapılan
aramalarda 2 milyon 535 bin

680 sentetik ecza hap, 810
bin boş kapsül, sentetik ecza
üretiminde kullanılan 266 kilo
kimyasal madde, sentetik ecza
üretiminde kullanılan 7 elek-
tronik cihaz, 1 tabanca ve 8
fişek ele geçirildi. Şüpheliler-
den 1'i işlemlerinin ardından
adli makamlarca serbest bıra-
kılırken 2'si tutuklandı. Öte
yandan, operasyonda ele ge-
çirilen malzemeler, İstanbul
Emniyet Müdürlüğünün bah-
çesinde sergilendi. Sergiyi ge-
zen İl Emniyet Müdürü Selami
Yıldız, operasyona ilişkin bilgi
aldı. Yıldız, basın mensuplarına
yaptığı açıklamada, gençliği
ve geleceği zehirleyen uyuş-
turucu tacirlerine karşı hem
ulusal hem uluslararası dü-
zeyde yürütülen mücadelenin
kararlılıkla sürdüğünü, bu mü-
cadelenin aynı zamanda gele-
cek nesillere karşı sorumlu-
luklarının bir gereği olduğunu
söyledi. lANKARA-AA

İ

Etlik Şehir Hastanesi Uzman
Diyetisyeni Yasemin Kuşcu,
hafta sonu yapılacak Liselere
Geçiş Sistemi (LGS) kapsa-
mındaki merkezi sınava girecek
öğrencilere, sınav sabahı kahv-
altı yapmadan evden çıkma-
maları uyarısında bulundu.
Kuşcu, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, LGS sınavına gi-
recek öğrencilerin bu süreçte
hem bedensel hem zihinsel
performanslarını koruyabilme-
leri için sağlıklı ve dengeli bes-
lenmesi gerektiğini söyledi.
Özellikle sınav sabahı protein
yönünden zengin bir kahval-
tının, konsantrasyona büyük
etkisi olacağını vurgulayan
Kuşcu, "Adaylar, kahvaltıda
proteinden zengin besinleri
tüketmeye çalışsın. Özellikle
yumurta ve peynir, bunun
yanında ceviz, fındık,
badem gibi kuru
yemişleri de kahv-
altıda bulundur-
maları, kon-
santrasyon açı-
sından önemli
o l a c a k t ı r .
Kahvaltıda ta-
hıl ürünleri,
sebze ve meyve
de tüketebilir-
ler." dedi. Sınav
öncesi ve sabahın-
da bazı gıdalardan
uzak durulması gerek-
tiğine işaret eden Kuşcu,
aşırı yağlı ve tuzlu yiyeceklerin

mide rahatsızlıklarına yol aça-
bileceğini ve susuzluk hissini
artırabileceğini dile getirdi.
Basit şeker içeren gıdaların,
sınav sırasında uyku hali ve
dikkat dağınıklığına yol aça-
bileceğini belirten Kuşcu, asitli
ve şekerli yiyecekler yerine
kuru meyvelerin tercih edil-
mesini önerdi. Kuşcu, kafein
içeren içeceklerden, çay, kahve
ve meşrubatlardan uzak du-
rulması gerektiğini ifade ede-
rek, şöyle konuştu: "Bunların
da yine üretik etkisi ve kon-
santrasyon üzerinde olumsuz
etkileri olabilir. Bu nedenle bu
tür içecekleri de tüketmeme-
liyiz. Taze meyve suları tercih
edilebilir. Yani daha çok sınav
sabahı özellikle yumurta, pey-
nir... Aslında klasik bir kahv-
altıyla yola çıkılmalı. Mide ve

bağırsak sağlığında da
bunlar üzerinde rahat-

sızlık oluşturmaya-
cak gıdalar tüketil-
meli. Sınavdan bir
gün önce de özel-
likle hafif yiye-
cekler tüketmeye
dikkat edilmeli."
Yeterli uyku ve
sıvı tüketiminin
önemini vurgula-

yan Kuşcu, "Günde
2 litre kadar su tü-

ketilmeli. Adayların bu
süreçte aşırı fiziksel ak-

tiviteden kaçınmaları da ge-
rekiyor." dedi. lANKARA-AA

Türkiye’de “deprem üretme zamanı gelmiş” 30 fay belirlendi

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, İstanbul'un Arnavutköy ve Fa-
tih ilçelerinde uyuşturucu imalatçılarına yönelik operas-
yonda 2 milyon 535 bin 680 hap ele geçirildiğini bildirdi.

İstanbul’da uyuşturucu imalatçılarına yönelik
operasyonda 2,5 milyondan fazla hap ele geçirildi

Bir ilçe milli eğitim
müdürü dostumla
yaptığımız uzun bir
sohbetin ardından
zihnimde yankılanan
tek cümle şu oldu:
Dostum, eğitimde so-
runların çözülmesini
kimse istemiyor. Her-
kes günü kurtarma
peşinde; herkes 'mış
gibi’ yaparak günü
geçirmenin yollarını
arıyor.”

Bu cümle, uzun yıl-
lardır eğitim camia-
sında çalışan herkesin
içten içe bildiği ama yüksek
sesle söylemeye çekindiği bir
gerçeği dile getiriyordu. Hepi-
miz sorunları biliyoruz. Hepi-
miz çözümün ne olabileceğini
de az çok seziyoruz. Fakat ne-
redeyse hiç kimse çözüm için
somut bir adım atmıyor. Çünkü
inisiyatif almanın bedelini öde-
yen çok; ödülünü gören yok.
Bu yüzden çoğumuz susmayı,
eğilip geçmeyi, “bana dokun-
mayan yılan bin yaşasın” de-
meyi tercih ediyoruz.

Sayılarla Avunmak, Ra-
kamlarla Kandırmak

Bugün eğitimde en çok ko-
nuşulan şeyler ne biliyor mu-
sunuz?

Bu yıl kaç proje başvurusu
yapıldı?

Kaç öğrenci LGS’de başarı
gösterdi?

Kaç veli, veli akademisine
katıldı?

Devamsız öğrenci sayısı ge-
çen yıla göre ne kadar düştü?

Okul açılışında kaç fotoğraf
çekildi?

Peki hiç kimse şunu soruyor
mu?

Bu yıl kaç çocuğun gönlüne
girildi?

Kaç öğrenciyle gerçek bir
bağ kuruldu?

Kaç öğretmenin iyi olma hâli
desteklendi?

Sıra dışı işler yapan kaç öğ-
retmenin önü açıldı?

Ne yazık ki bu sorular gün-
deme gelmiyor. Gelmediği gibi,
gerçekten işini iyi yapan, fark
yaratan, öğrencisiyle bağ kuran,
yenilikler deneyen öğretmenler
ya görmezden geliniyor ya da
sistemin soğuk duvarlarına çar-
pıp geri çekiliyor.

Şekil, Şema, Şablon
Sistemde her şeyin bir “for-

mu” var; ama ruhu yok. Ra-
porlar var, Excel tabloları var,
slaytlar var, protokol koltukları
var. Ama samimiyet yok. He-
yecan yok. Anlam yok. Eğitim
artık bir “gösteri sanatı”na dön-
müş durumda. Öyle ki, birçok
faaliyette asıl amaç artık öğ-
renciyi geliştirmek değil; birkaç
kare fotoğraf çekip sosyal med-
yada iyi görünmek.

En kötü durum nedir bilir
misiniz?

Herkesin sorunun ne oldu-
ğunu bilmesi.

Herkesin çözümün ne oldu-
ğunu da bilmesi.

Ama kimsenin en küçük bir
adım bile atmaması.

İşte asıl felaket budur. Dur-
gunluk değil; bilerek susulan
bir çürüme. Herkes konuyu bi-
liyor ama konuşmuyor. Herkes
rahatsız ama kımıldamıyor.
Herkes içten içe kızıyor ama
üstünü örtüyor.

Peki Neden Bu Hâle Geldik?
Bu sorunun cevabı tek bir

faktörde değil. Evet, dijital ça-
ğın ve sosyal medyanın çocuk-
lar ve veliler üzerindeki yıkıcı
etkisi büyük. Evet, teknoloji
çağında eğitim daha zor. Ama
mesele bundan ibaret değil.
Eğitimdeki çöküşün derininde,
çok daha köklü problemler var.

İşte bunlardan bazıları:
Anlam Krizi:

Eğitim, artık birçok öğrenci
için anlamsız. Öğrenmek, sınavı
geçmek için yapılan geçici bir
zorunluluk. Öğretmek ise ev-
rakla boğulmuş bir görev tanı-
mı. Kimse “Neden öğreniyo-
ruz?” ya da “Nasıl daha iyi in-
sanlar oluruz?” sorularını sor-
muyor.

Liderlik Krizi:
Okullarda çoğu yönetici hâlâ

yönetim anlayışını bina boya-
mak, belgelere imza atmak ve
uyarı yazmak sanıyor. Oysa pe-
dagojik liderlik; öğretmeni bes-
lemek, geliştirmek ve ilham
vermekle mümkündür.

Öğretmen Yetiştirme So-
runu:

Fakültelerden mezun olan
gençler, sınıf yönetimi, çocuk
psikolojisi ve pedagojik bakıştan
yoksun şekilde okullara geliyor.
İlk yıllarında yalnız kalıyor, sis-
temin rutininde silikleşiyor.

Tükenmişlik:
Öğretmen de öğrenci de veli

de yönetici de yorgun. Ama
bu fiziksel değil, zihinsel ve
duygusal bir yorgunluk. An-
lamsızlıktan kaynaklanan bir
yorgunluk.

Şekilcilik:
Değerler eğitimi adı altında

yapılan sunumlar, afişler, slo-
ganlar... Ama öğrencinin dav-
ranışına dönüşmeyen, sadece
kulağa hoş gelen içerikler. Dav-
ranış kazandırmayan değerler
eğitimi, sadece “etik dekor”dur.

Merkezileşme:
Her okulda aynı uygulama-

lar, aynı yarışmalar, aynı et-
kinlikler... Oysa eğitim yereldir.
Her okulun, her mahallenin,
her öğrencinin farklı ihtiyacı
vardır. Merkezden dayatılan
kalıplar, sahada anlamını yiti-
riyor.

Güven Kaybı:
Ne öğrenci okula güveniyor,

ne öğretmen sisteme. Ne veli
öğretmene güveniyor, ne yö-
netici öğretmene. Güvenin bit-
tiği yerde, öğrenme de durur.

Peki Çözüm Var mı?
Evet, çözüm var. Ama önce

şunu kabul etmeliyiz:
Hiçbir sistem, onu taşıyan

insanlardan daha iyi olamaz.
Yani önce öğretmeni onur-

landırmalıyız. Önce öğrencinin
ruhuna dokunmalıyız. Önce
yöneticinin niyetini düzeltme-
liyiz.

• Samimiyeti olan öğretme-
ne alan açmalıyız.

• Denemek isteyen yöneti-
ciye cesaret vermeliyiz.

• Gerçekten bağ kurmak is-
teyenlere güvenmeliyiz.

Ve en önemlisi:
İyi örnekleri alkışlamalıyız.

Fark yaratanları yalnız bırak-
mamalıyız.

Çünkü eğitimi ancak iyi in-
sanlar, birlikteyken düzeltebi-
lir.

Eğitim, sadece bir müfredat
değil; bir medeniyet meselesi-
dir. Ve hiçbir medeniyet, susa-
rak kurulmaz.

Eğitimde bir şeyler eksik. Ve
bu eksik olan şey ne bütçe, ne
kadro, ne bina…

Eksik olan şey: Anlam, sa-
mimiyet ve cesaret.

Eğitimde sessiz çürüme
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İsrail, İran'a 13 Haziran günü gece
saatlerinde düzenlediği saldırılarda
İran medyası ve açık kaynaklarda pay-
laşılanlara göre, başkent Tahran, Kir-
manşah, Doğu Azerbaycan (Tebriz),
Kum, Loristan ve Hemedan eyaletlerini
hedef aldı. Tahran'da hedef alınan
noktalar arasında İran Ordusu ve Dev-
rim Muhafızları Ordusu'na bağlı bazı
üst düzey komutanların ikametgahları
da yer aldı. Saldırıda İran Genelkurmay
Başkanı Muhammed Bakıri ve İran
Devrim Muhafızları Ordusu Komutanı
Hüseyin Selami hayatını kaybetti. Tah-
ran'a düzenlenen saldırılarda nükleer
bilim insanları Muhammed Mehdi Teh-
rançi ile Feridun Abbasi de öldü. Baş-
kent Tahran'da sivil binaların da hedef
alındığı saldırılarda onlarca İranlı ha-
yatını kaybetti ve yaralandı.
Askeri alanlar
bombalandı

Hamedan'da bulunan ve ülkenin
en önemli radar merkezlerinden biri
olan Subaşı Radar Merkezi ve Irak sı-
nırına yakın Kirmanşah'da askeri kış-
lalar ve radar sistemlerinin yanı sıra
Hüsrevi Sınır Kapısı hedef alındı. Irak
sınırındaki Loristan eyaletinde bir
askeri tesis İsrail'in hedefi oldu. Doğu
Azerbaycan eyaletinin merkez kenti
Tebriz'de 5 nokta hedef alındı. İsfahan
kentindeki Natanz Uranyum Zengin-
leştirme Tesisi de vuruldu. İran devlet
televizyonu, İsrail'in tesise yeniden
saldırdığını duyurdu.
İsrail, İran’ın Şiraz 
ve Huzistan kentlerine
de saldırdı

İran devlet televizyonu, İsrail’in sa-
baha karşı çeşitli kentlere düzenlediği
saldırıların ardından Şiraz kentine de
saldırdığını duyurdu. Devlet televiz-
yonunun Huzistan muhabiri de kentte

birkaç patlama sesi duyduklarını ancak
henüz resmi açıklama bulunmadığını
aktardı. İsrail Savunma Bakanlığından
yapılan açıklamada, Savunma Bakanı
Yisrael Katz'ın saldırılar hakkında bil-
gilendirildiği aktarıldı. Katz'ın Genel-
kurmay Başkanı Eyal Zamir, Mossad
Direktörü David Barbea ve diğer üst
düzey İsrailli güvenlik yetkilileriyle
durum değerlendirmesi yaptığı bildi-
rildi. Açıklamada, güvenlik yetkilile-
rinin, İran Devrim Muhafızları Hava
Kuvvetlerinin üst düzey komutanlarının
çoğunun bir yeraltı karargahında hedef
alındığı konusunda bilgilendirildiği
kaydedildi. İran lideri Ali Hamaney,
İsrail'in saldırılarında bazı komutan
ve bilim insanlarının hayatını kaybet-
tiğini belirterek, İsrail'e "sert karşılık"
vereceklerini açıkladı.

Tahran yönetimi, İsrail saldırılarının
ABD’nin koordinasyonu ve izni olma-
dan gerçekleştirilemeyeceğini dolayı-
sıyla saldırının tehlikeli etkileri ve so-
nuçlarından "ABD'nin sorumlu oldu-
ğunu" bildirdi. İsrail ordusu, İran'ın
düzenlenen saldırıların ardından mi-
silleme için İsrail'e 100'den fazla ka-

mikaze insansız hava aracı (İHA) fır-
lattığını duyurdu.
"Uzun süreli bir savaşa
hazırlıklı olmalıyız"
açıklaması 

İsrail Ordu Sözcüsü Effie Defrin,
saldırılarda İsfahan eyaletindeki Natanz
Nükleer Tesisini hedef aldıklarını söy-
leyen Defrin, bu tesisi "önemli ölçüde
vurduklarını" savundu. İsrail ordusunun
İran'a yönelik hava saldırılarını sür-
dürdüğünü kaydeden Defrin, "Uzun
sürecek bir operasyona hazırlanmamız
gerekiyor." ifadesini kullandı. Defrin,
İran'ın saldırılara misilleme yapmayı
planladığını, Tahran'ın bu planlarını
"takip ettiklerini ve gerekli hazırlıkları
yaptıklarını" aktardı. İran resmi ajansı
IRNA'ya göre, İran'ın Birleşmiş Milletler
(BM) Daimi Temsilciliği, BMGK'ya gön-
derdiği acil durum mektubunda, İsrail'in
"İran'daki nükleer tesislerine saldırıları
ve askeri yetkililere suikastlarını" kınadı.
İran'ın BM Daimi Temsilciliği, İsrail'in
bu saldırılarından dolayı sorumlu tu-
tulması için BMGK'ya acil toplantı çağ-
rısı yaptı. lANKARA-AA
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ABD Başkanı Trump: İran
geriye hiçbir şey kalmadan
önce bir anlaşma yapmalı
ABD Başkanı Donald Trump, İsrail'in
İran'a yönelik başlattığı saldırıların
ardından, Tahran'ın "geriye hiçbir
şey kalmadan" önce bir anlaşma
yapması gerektiğini belirtti. Trump,
İran ile İsrail arasında yükselen tan-
siyon üzerine Truth Social sosyal
medya hesabından değerlendirme-
lerde bulundu. "İran'a anlaşma yap-
ması için şans verdim. Onlara 'sadece
yapmalarını' söyledim ama ne kadar
çabalasalar da ne kadar yaklaşsalar
da bunu başaramadılar." ifadelerini
kullanan Trump, ABD'nin en gelişmiş
ve ölümcül silahları ürettiğini, İsrail'in
bunların çoğuna sahip olduğunu ve
kullandığını İran'a ilettiğini kaydetti.
Trump, Washington ile Tahran ara-
sındaki nükleer anlaşma müzake-
relerine atıfta bulunarak, "İran, geriye
hiçbir şey kalmadan önce bir anlaşma
yapmalı ve bir zamanlar İran İmpa-
ratorluğu olarak bilinen şeyi kur-
tarmalıdır." görüşünü paylaştı. Baş-
kan Trump, "Bazı İranlı şahinler,
çok cesur konuştular ama olacak-
lardan habersizlerdi. Şimdi (şahin-
lerin) hepsi öldü. Durum daha da

kötüleşecek." değerlendirmesinde
bulundu. Son saldırılarla İran'da
ciddi ölçüde yıkım ve ölümün ya-
şandığına dikkati çeken Trump, "An-
cak bu katliamın sona ermesi için
hala zaman var, bir sonraki planlanan
saldırılar daha da acımasız olacak."
ifadesini kullandı. Trump, ABC
News'e yaptığı açıklamada ise sal-
dırılar hakkında, "Bence mükem-
meldi." değerlendirmesinde bulundu.
"Onlara (İran'a) bir şans verdik ve
değerlendiremediler. Çok sert vu-
ruldular." diye konuşan Trump, "Ve
dahası gelecek, çok daha fazlası."
ifadesini kullandı. Öte yandan
Trump, ABD'nin saldırılara dahil
olup olmadığı sorusuna, "Bu konuda
yorum yapmak istemiyorum." yanı-
tını verdi. ABD Başkanı Trump ayrıca
Truth Social hesabından İsrail ile
İran arasında yaşanan gerilimi de-
ğerlendirdi. İki ay önce İran'a an-
laşma yapılması konusunda 60 gün-
lük bir ültimatom verdiğini kaydeden
Trump, "(Bu anlaşmayı) yapmalı-
lardı. Bugün 61. gün." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

ABD'de son yıllarda yükselen göçmen karşıtı damar, Donald
Trump tarafından etkili şekilde kullanılıyor. Trump'ın güçlü ol-
duğu bir alandan toplumsal muhalefet inşa etmek, Demokrat
Parti liderliği için kısa vadede büyük sonuç getirmeyecektir.

BEKİR İLHAN

incinnati Üniversitesinden
Bekir İlhan, Los Angeles
protestolarının arka planını

AA Analiz için kaleme aldı.
Amerika Birleşik Devletleri

(ABD), son günlerde California
eyaletindeki Los Angeles kentinde
yaşanan protesto eylemlerine sahne
oluyor. Mesele, hem protestocuların
hem de güvenlik güçlerinin karşı-
lıklı olarak tırmandırmasıyla artık
federal devlet ile eyalet yönetimi
arasında politik kavgaya dönüştü.
Bu durum aynı zamanda mevcut
toplumsal kutuplaşmayı daha da
derinleştirdi. ABD Başkanı Donald
Trump ve California'nın Demokrat
Valisi Gavin Newsom ise yaşanan
son olaylardan siyasi olarak istifade
etmeye çalışıyor.
Protestoları 
ne tetikledi?

Öncelikle olayların gelişim sü-
recine göz atmakta fayda var. Pro-
testoların fitilini ateşleyen hamle,
Amerikan Göçmenlik ve Gümrük
Muhafaza Dairesinin (ICE) Los An-
geles'ta yasa dışı göçmenlere yö-
nelik baskınlarıydı. Amerikan İç
Güvenlik Bakanlığına bağlı federal
kurum olan ICE, zaten Trump'ın
göreve gelmesiyle bu tür baskınları
ve gözaltı uygulamalarını sıklaş-
tırmıştı.

Los Angeles'ta medyaya yansıyan
bilgilere göre ise bu uygulamaların
daha sert biçimde yapılması, özel-
likle yasa dışı göçmenlerin yaşadığı
mahallelerde tepkiye neden oldu.
Uygulamaları protesto eden birçok
kişi sokağa çıktı. Ancak yağmalama,

bayrak yakma, özel mülkiyete zarar
verme gibi görüntülerin medyaya
yansıması üzerine Trump, meseleye
doğrudan müdahil oldu. Olay da
bu noktadan itibaren şiddetli politik
tartışmanın konusu haline geldi.

Demokratların yönettiği Califor-
nia eyaletini ve Los Angeles şehrini
beceriksizlikle suçlayan Trump, ön-
celikle bölgeye ulusal muhafızları
gönderdi. Ardından da Amerikan
Deniz Piyadelerini bölgeye sevk
ederek kolluk kuvvetlerine takviye
sağladı. Vali Newsom ise buna rı-
zalarının olmadığını belirterek,
Trump'a tepki gösterdi ve meselenin
Trump tarafından kasıtlı olarak bü-
yütüldüğünü öne sürdü.
Tarafların 
söylemleri neler?

Gelinen noktada olayların daha
çok Trump'ın istediği yönde iler-
lediğini söylemek mümkün. Trump,
özellikle protestolar esnasında baş-
ta sosyal medya olmak üzere çeşitli
mecralarda dolaşıma giren şiddet
görüntülerini göçmen karşıtı bir
dille işleyerek, anlatıyı şekillendiren
taraf olarak öne çıkıyor. Öte yandan
Vali Newsom, meselenin sadece
California'ya özgü olmadığını sa-
vunarak, Trump'ı yetkilerini aş-
makla ve otoriterlikle suçluyor.
Ancak bu söylemin seçmende ne
kadar karşılık bulduğu tartışmalı.
Çekirdek Demokrat seçmen belki
bu anlatıyı benimseyebilir fakat
sokaklara yansıyan eylemci şiddeti
görüntülerinden rahatsız olan ciddi
kesim de var.

Trump'ın yanı sıra kendi yöneti-
minden isimler de konuyu oldukça

hararetli şekilde ele aldı. Cumhu-
riyetçiler, hem Demokratlara hem
de yasa dışı göçmenlere yönelik
sert dil kullanarak bu konu etra-
fında toplumsal destek topladı. Bu
anlamda söz konusu protestoların
2020 yılındaki George Floyd pro-
testolarından farklı olduğunu söy-
lemek gerekir. O dönemde Trump
yönetimi inisiyatifi elinde tutama-
mıştı. Bu sefer ise dağınık görüntü
çizen taraf Demokratlar.
California'nın stratejik
ve ideolojik önemi

Diğer taraftan söz konusu Cali-
fornia olunca Trump'ın meseleyi
daha iştahlı şekilde ele aldığı açık.
Bunun hem stratejik hem de ideo-
lojik olarak iki temel sebebi olduğu
söylenebilir. İdeolojik anlamda Ca-
lifornia, Demokratların kalesi ol-
masının yanı sıra Trump'ın tabanı-
nın temsil ettiği tüm değerlerin
karşısında konumlandırılıyor. Eya-
let, LGBT'den iklim değişikliğine,
büyük teknoloji şirketlerinden yük-
sek vergilere kadar Amerikan sağı
ve solu arasındaki son dönemde
cereyan eden birçok mücadele ala-
nının merkezinde yer alıyor.

Stratejik anlamda bakıldığında
ise California Valisi Newsom, 2028
başkanlık seçimlerinde Demokratlar

için potansiyel aday olarak değer-
lendiriliyor. Kendisi, birçok konu-
daki keskin ve sivri tavırlarıyla dik-
kati çekiyor. Bu anlamda Vali New-
som'a yönelik Cumhuriyetçi cep-
heden eleştirilerin artması şaşırtıcı
değil. Bu konuda Cumhuriyetçiler
hiçbir fırsatı tepmiyor. Yine Trump,
geçtiğimiz aylarda California'da çı-
kan orman yangınları nedeniyle
de Newsom yönetimini ve Demo-
kratları başarısız performans ser-
gilemekle suçlamıştı. Trump, pro-
testolar konusunda da Vali'yi yıp-
ratacak benzer söylemi kullanmak-
tan çekinmiyor.
Protesto dalgası 
nereye varır?

Trump yönetiminin uygulama-
larına tepki göstermek için ülke
genelinde protestoların yaygınlaş-
tırılması bekleniyor. Bu, taban mo-
bilizasyonu açısından Demokratlar
adına önemli hamle olarak değer-
lendirilebilir. Ancak ne kadar kişinin
sokağa çekilebileceği, bu konuda
daha belirleyici olacak.

Öte yandan, kısa vadede bu tür
protestoların Trump yönetiminin
göçmenlere yönelik politikasında
büyük değişiklik yaratacağını söy-
lemek zor çünkü Trump yönetimi
bu alanda güçlü olduğunu düşü-

nüyor. Amerikan toplumunda son
yıllarda yükselen göçmen karşıtı
damar, Trump tarafından etkili şe-
kilde kullanılıyor. Trump'ın güçlü
olduğu bir alandan toplumsal mu-
halefet inşa etmek, Demokrat Parti
liderliği için kısa vadede büyük so-
nuç getirmeyecektir.

Sonuç olarak Trump yönetimi,
tüm bu olayların patlak vermesine
neden olacak şekilde göçmenlik
kartını oldukça etkili biçimde kul-
lanıyor. Öyle ki Trump, toplumu
"doğru yerden" ikiye bölme konu-
sunda oldukça pragmatist bir si-
yasetçi. Trump, toplumsal kutup-
laşmanın kendisine yarayacak yön-
lerini tespit edip bunun üzerinden
Demokratlara yüklenmenin sonuç
getireceğini iyi biliyor.

Los Angeles protestolarına ba-
kıldığında da yerelden ulusala
kadar tüm Demokrat Parti yetki-
lilerini hedef alan bir söylem ter-
cih edildiği görülüyor. Göçmen
meselesi, önümüzdeki dönemde
de Amerikan siyasetinin sıcak
gündem başlıklarından biri olarak
Trump için işlevsel konu olmayı
sürdürecek.

[Bekir İlhan, University of Cin-
cinnati, School of Public and In-
ternational Affairs'te Siyaset Bi-
limi alanında doktora adayıdır.]

C

Los Angeles protestoları: ABD’de
göçmen krizi büyüyor mu?
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umhurbaşkanı Er-
doğan,  sosyal
medya hesabından

İsrail'in İran'a yönelik saldırıla-
rına  ilişkin  açıklamalarda  bu-
lundu. İsrail'in, Gazze başta ol-
mak üzere bölgeyi kana, göz-
yaşına ve istikrarsızlığa boğma
stratejisini  bu  sabah  itibarıyla
çok tehlikeli bir aşamaya taşı-
dığını belirten Erdoğan, şunları
kaydetti:  "İsrail'in  komşumuz
İran'a  düzenlediği  saldırılar,
uluslararası hukuku hiçe sayan
apaçık  bir  provokasyondur.
İran'ın nükleer programıyla ilgili
müzakerelerin yoğunlaştığı ve
Gazze'ye  yönelik  insanlık  dışı
eylemler karşısında uluslararası

baskıların arttığı bir dönemde
yapılan  bu  saldırılar,  İsrail'in
kural tanımaz zihniyetini gös-

termektedir. Netanyahu yöne-
timi pervasız, saldırgan ve hu-
kuk tanımaz eylemleriyle böl-

gemizi ve tüm dünyayı felakete
sürükleme gayretindedir. Ulus-
lararası toplum, küresel ve böl-

gesel istikrarı hedef alan İsrail
haydutluğuna artık bir 'dur' de-
melidir."
Erdoğan, Netanyahu ve kat-

liam  şebekesinin  tüm  bölgeyi
ateşe atan saldırılarının mutlaka
önüne geçilmesi gerektiğini vur-
gulayarak, "Orta Doğu'da daha
fazla kan, yıkım ve çatışma gör-
mek istemediğimizi bugün bir
kez daha ifade ediyoruz. Türkiye
olarak komşumuz İran'a yönelik
düzenlenen menfur  saldırıları
lanetliyor; hayatını kaybeden-
lere Allah'tan rahmet, yaralılara
acil şifalar diliyor, dost ve kardeş
İran halkına taziyelerimizi ile-
tiyoruz."  değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı  Yardımcısı  Cevdet
Yılmaz,  8  Aralık  2024'ten  bugüne
kadar Suriye'ye gönüllü geri dönüş
yapanların sayısının 273 bini aştığını
söyledi.  Gaziantep'te  Gönüllü Geri
Dönüş Destek Merkez Binası'nın açı-
lışında konuşan Yılmaz, Büyükşehir
Belediyesi, İl Göç İdaresi, Türk Kızılay
ve bazı  sivil  toplum kuruluşlarının
işbirliğinde  yürütülecek  projenin
diğer illere örnek olacağını belirtti.
Türkiye'nin tarihine ve medeniyetine
yakışır bir imtihanı Suriye'de verdiğini
anlatan Yılmaz,  "Uzun yıllar  zalim
bir rejimden kaçıp ülkemize sığınan
kardeşlerimize en güzel  şekilde ev
sahipliği  yaptık.  Bütün  provokas-
yonlara ve dezenformasyonlara karşı
millet olarak devlet olarak çok tarihi
bir  tutum  sergiledik.  Sayın  Cum-
hurbaşkanı'mız  bu  konuda  zaman
zaman siyasi bedeller ödeme riskiyle
karşı karşıya olmasına rağmen çok
kararlı bir duruş sergiledi." dedi. Su-
riye'de uzun yıllardır kullanılmamış
bir potansiyel olduğuna değinen Yıl-
maz, gelecek yıllarda istikrar içinde
bir Suriye'nin çok hızlı büyüyeceğini
vurgulayarak şöyle devam etti: "Su-

riye yeniden yapılandıkça, güvenlik
şartları  iyileştikçe, altyapısı ve sos-
yoekonomik ortamı iyileştikçe Suriyeli
kardeşlerimiz  daha  fazla  gönüllü
olarak  döneceklerdir.  Aslında  bu
süreç Türkiye'nin Barış Pınarı, Zeytin
Dalı harekatlarıyla oluşturduğu gü-
venli bölgelerle zaten başlamıştı. O
tarihten  bu  yana  1 milyonu  aşkın
Suriyeli  kardeşimiz  ülkelerine  geri
döndüler. Bu süreç 8 Aralık'tan sonra
hızlandı, 8 Aralık'tan bugüne Suri-
ye'ye gönüllü geri dönüş yapanlar
273  bini  aşmış  durumda.  Önü-
müzdeki yaz dönemi, okulların ka-
panmasıyla yine Suriye'deki geliş-
melerle  bu  sayı  hızla  artacaktır
diye bekliyoruz." Yılmaz, "Merkezde
bilgilendirme  ve  danışmanlıktan
hukuki yönlendirmeye, psikososyal
destekten dil eğitimlerine, kadınlar,
çocuklar ve engelliler gibi hassas
gruplara özel hizmetlerden lojistik
ve teknik planlamaya, geri dönüş
sonrası  uyumdan  sosyoekonomik
güçlendirmeye kadar pek çok baş-
lıkta destekler  sunulacak ve yön-
lendirmeler yapılacaktır." diye ko-
nuştu. lGAZİANTEP-AA
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TBMM  Başkanı  Numan  Kurtul-
muş, Türk Devletleri Parlamenter
Asamblesi (TÜRKPA) 14'üncü Ge-
nel  Kurulu  dolayısıyla  resmi  zi-
yarette bulunduğu Kazakistan'ın
başkenti Astana'da  gazetecilerin
sorularını  yanıtladı.  TÜRKPA
14'üncü Genel Kurul Toplantısı'nın
fevkalade  önemli  bir  dönemde
yapıldığına dikkati çeken Kurtul-
muş, dünyanın yeniden şekillen-
diği,  yeni  bir  dünya  sisteminin
kurulmaya  başlandığı  dönemin
henüz  başında  olunduğunu  be-
lirtti.  Orta  Asya'dan  Avrupa'nın
içlerine kadar yaklaşık 300 mil-
yonluk  bir  Türk  dünyasının  yer
aldığını ve 30 yıl evvel bağımsız-
lığını kazanmış olan ülkelerin bu-
gün fevkalade ciddi gelişme içinde
olduğunu  gördüklerini  bildiren
Kurtulmuş,  "Hem  bu  ülkelerde
kendi kimliklerini kültürel değer-
leri üzerine inşa etme çabası var
hem de ülkelerin ekonomik ge-
lişmesiyle  ilgili  fevkalade  güzel
devam eden bir süreç var. Şimdi
bu ülkelerin böylesine bir dönem-
de birlik, beraberlik içerisinde ol-
ması,  Türk  dünyasının  çok  ku-
tuplu, çok merkezli olarak geliş-
mekte olan yeni dünyanın önemli
aktörlerinden birisi haline getire-
cektir. Bu farkındalık, Türk dün-
yasındaki siyasiler tarafından da
artık görülmeye başlandı. Özellikle
Türk  Devletleri  Teşkilatı'nın  gi-
derek daha hızlı bir şekilde hareket

etmesi ve parlamenter temsilcileri
olan  TÜRKPA’nın  14'üncüsünü
yaptığımız Genel Kurulunda, ben-
zer  duyarlılıklara  sahip  olması
bizler açısından çok sevindiricidir."
ifadelerini kullandı.
"Terörsüz Türkiye" kapsamın-

daki çalışmalar hatırlatılarak, "Bay-
ramdan sonraki mesaide yeniden
bir grup ziyareti ya da liderlerle
bir araya gelme gibi bir progra-
mınız olacak mı? Özellikle Meclis
tatile girmeden önce bir komisyon
kurulması yönünde beklenti var,
neler söylersiniz?" denilmesi üze-
rine Kurtulmuş, şunları kaydetti:
"Bu süreç aslında planladığı gibi
gidiyor. Önce İmralı'nın açıklama
yapması, arkasından örgütün bir-
leşenlerinin  bu  açıklamaya  uy-
duklarını ifade etmeleri önemliydi.
Bundan sonra da siyasetin üzerine
düşen sorumlulukları yerine ge-
tirmesi söz konusu. Bu çerçevede
tabii ki Meclis'te bir komisyon ku-
rulması en doğal yoldur. Yani si-

yaset  nihayetinde,  sadece  yasa
çıkarmak bakımından söylemiyo-
rum,  siyasetin  yapılacağı  zemin
de TBMM'dir. Çünkü Türkiye Bü-
yük  Millet  Meclisi'nde  6  farklı
siyasi parti var, 10 tane de parti
grubu olmayan partiler var, bütün
bunların sözünü söyleyebilecekleri,
konuşabilecekleri bir platformun,
mekanizmanın oluşturulması la-
zım. Burada çok titiz davranmamız
gerekiyor.  Ben  ilk  görüşmemde
partilere de ifade ettim, bu konuyla
ilgili teklifi olan partilerin de tek-
liflerini  çok  süratle  olgunlaştır-
maları ve sonuçta gerçekten mil-
letin hayrına tarihi bir fırsatı de-
ğerlendirmek üzere bu komisyo-
nun görevine başlaması, en kısa
süre içerisinde iyi belirlenmiş bir
yol haritası içerisinde çalışmaları
başlatmamız şarttır."
Başka bir gazetecinin söz ko-

nusu komisyonun yaz arasından
önce kurulup kurulamayacağına
ilişkin sorusu üzerine ise Kurtul-

muş, şu yanıtı verdi: "Bu tür şey-
lerde  zaman  vermek,  işi  kolay-
laştırmak  yerine  zorlaştırabilir.
Mühim olan  hem  toplumun bu
işe hazır hale gelmesi hem Türkiye
Büyük Millet Meclisi'ndeki siyasi
partilerin bu konudaki tartışmalara
hazır bir vaziyette olduğunun or-
taya konulmasıdır. Sonuçta burada
evet,  işin  bir  siyasi  tarafı  var,
hukuki bazı meseleler karşımıza
çıkacak.  Ama  çok  daha  önemli
olan kısmı toplumsal psikolojiyle
ilgili  kısmıdır.  Yani  toplumdaki
bütün yurttaşlarımız Türkiye'deki
Türk, Kürt, hangi kimliğe sahip
olursa olsun insanlarımız: 'Evet,
iyi  bir  şey  yapılıyor.  Bu,  Türki-
ye'nin hayrına olan bir süreçtir.
Artık 50 yıl ayaklarımıza pranga
gibi vurulan, emperyalistlerin bu
tuzağından  Türkiye’nin  kurtul-
ması lazım, terörü geride bırak-
ması lazım' diyerek destek vere-
ceği bir süreci yönetebilmek, asıl
olan budur. Onun için tabiri caizse
yüz düşünüp bir konuşarak, kılı
kırk yararak ve gerçekten bütün
toplum kesimlerinin işin içerisinde
olabileceği,  herkesin  gönül  ra-
hatlığı içerisinde destek vereceği
bir süreci ortaya koymak lazım.
Bu süreçte şahsen en temel motto
olarak şunu görüyorum, Kürtlerin
onuru, Türklerin gururunun ko-
runduğu  bir  süreci  inşallah  en
güzel şekliyle takip etmemiz ge-
rekiyor." lTBMM-AA

Edirne'de Kapıkule Sınır Kapısı'ndan
yurda giriş yapan gurbetçiler, güler
yüzle kendilerini karşılayan jandarma
ekiplerinin eşliğinde güvenle yolculuk
ediyor.  Sınır  kapısındaki  kontrol
noktasında görev yapan  jandarma
ekipleri, uzun yolculuk sonrası Tür-
kiye’ye  ulaşan  gurbetçilere  trafik
kuralları  konusunda  bilgilendirme
yapıyor. Ekipler, belge ve pasaport
kontrollerinin ardından gurbetçilere
"hayırlı yolculuklar" dileğinde bulu-
nuyor. Kapıkule'den memleketlerine
doğru yola devam eden vatandaşlara,
İstanbul-Edirne Avrupa Otoyolu'nun
30  kilometrelik  bölümünde  görev
yapan Otoyol Jandarma Timleri eşlik
ediyor. Otoyol Timleri, sorumluluk
sahalarındaki dinlenme tesislerinde
vatandaşların  güvenle  mola  vere-
bilmeleri için 7 gün 24 saat esasına
göre denetim gerçekleştiriyor. Hır-
sızlık olaylarının önlenmesine yönelik
tedbirlerin yanı sıra, trafik kazalarının
en aza indirilmesi amacıyla Edirne
otoban gişelerinde sık sık trafik kont-
rolleri ve bilgilendirme çalışmaları
yapılıyor. Avusturya'nın başkenti Vi-
yana'dan Türkiye'ye gelen Kaan Bı-
yıklı, AA muhabirine  jandarmanın
yurda girenleri pozitif karşıladığını
söyledi. Sınır kapısından sonra kont-
rol noktasında bilgilendirme yapan
jandarma  ekiplerinin  kendilerine
çok iyi davrandığını belirten Bıyıklı,
"Trafik kurallarıyla ilgili bilgilendirme
de yapıyorlar. Öncelikle emniyet ke-
merimizi taktığımız için bize teşekkür
ettiler. Uzun yoldan geldiğimiz için
yorulduğumuzda dinlenmemizi söy-
lediler, jandarmamıza çok teşekkür
ediyoruz."  diye  konuştu.  İsveç'in
başkenti  Stokholm'den  gelen  Aziz
Uludağ ise jandarmanın karşılama-
sından memnun olduklarını dile ge-
tirdi. Denetimler ve bilgilendirmenin
yararlı  olduğunu  anlatan  Uludağ,
"Allah  onları  başımızdan  eksik  et-
mesin. Jandarmanın kuruluş yıl dö-
nümü, daha nice nice yıllar dilerim
onlara." dedi. Almanya'nın Frankfurt
kentinden gelen Ali Kırmızıkaya ise
güzel  bir  yolculuk  sonrası  hasret
kaldıkları anavatana kavuştuklarını
ifade etti. lEDİRNE-AA

Gurbetçilere güvenli seyir
için sınırdan otoyola kadar
jandarma destek oluyor

Yılmaz: 8 Aralık'tan bugüne Suriye'ye
gönüllü geri dönüş yapanlar 273 bini aştı
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Milliyetçi Hareket Partisi (MHP)
Genel  Başkanı  Devlet  Bahçeli,
İsrail’in İran’a yönelik düzenlediği
hava saldırılarına ilişkin, "Birbirine
eklemlenerek genişleyip güçlenen
kriz ve kaos sarmalında perdele-
miş nihai hedef Türkiye’dir. Türk
milleti Siyonizm’in ve emperya-
lizmin tertip ve tuzaklarına karşı
birdir, beraberdir, taviz ve tesli-
miyeti düşünülemeyecektir" dedi.
MHP Genel Başkanı Bahçeli, İs-
rail’in İran’a yönelik hava saldı-
rılarına  ilişkin  açıklamada  bu-
lundu. Bölgesel ve küresel istik-
rarsızlık dalgasının tehlike sınır-
larının  iyice  sertleştiğini  ve  in-
sanlığın  merhamet,  medeniyet
değerler birikimini vahim düzey-
de tehdit ettiği görüldüğünü be-
lirten  Bahçeli,  "Maalesef  barış,
huzur ve diyalog beklentileri sü-
rekli  boşa  düşürülmektedir.  Bu
süreçte felaket senaryolarına her
gün  bir  yenisi  eklenmektedir.
Uluslararası  hukuk  devre  dışı,
uluslararası  kuruluşlar  ahlaken
ve fiilen tasfiye halindedir. Masum
ve  mazlum  toplumlar  katliam
markajında, hatta soykırım mah-
zenindedir.  Özellikle  ülkemizin
etrafı ateşle çevrilmektedir. Hu-
sumet ve huşunet markası, dehşet
ve şiddet mahsulü olan İsrail’in
açtığı derin yaralar, yaptığı büyük
yıkımlar,  neden  olduğu  devasa

facialar  sadece Türkiye  ve  böl-
gemiz  açısından  değil  esasen
dünyanın  tamamı  için  ağır  bir
sancıdır.  Sözde  İran’ın  nükleer
programını vurmak amacıyla dün
gece yarısı icra edilen ‘Yükselen
Aslan’ isimli kombine terör sal-
dırısı İsrail’in vandal ve kanlı yü-
zünü tekrar deşifre etmiştir. Al-
tıncısı önümüzdeki pazar günü
Umman’da yapılması planlanan
İran’ın nükleer programıyla ilgili
müzakereler yoğun olarak sürü-
yorken  İsrail’in  savaş  ve  diline
müracaatı başka hesapların var-
lığına  delalettir.  Bu  kapsamda
İran’a ait nükleer tesis ve askeri
üslerin yanı sıra sivil hedefler de
acımasızca  vurulmuş,  İran  Ge-
nelkurmay  Başkanı  ile  Devrim
Muhafızları Komutanı, yanı sıra
bilim insanları katledilmiştir" diye
konuştu.  Gazze’de  insanlık  ve
savaş suçu işleyen İsrail’in Siyonist

ve  emperyalist  barbarlıkta  de-
vamlı çıta yükselttiğini vurgulayan
Bahçeli, "Artık günü kurtarmaktan
başka bir şeye yaramayan bıktırıcı
mahiyetli  cılız  ve  kısır  kınama
mesajlarından çok daha fazlasını
aktif ve çok boyutlu yerine getir-
mek hem küresel adaletin hem
de  insanlık  onurunun  haysiyet
ve şeref konusudur. İsrail önüne
gelene saldırı düzenlemekte, sa-
botaj ve suikast kurgusuyla örtülü
operasyonlarını coğrafyanın her
yerine  taşımaktadır.  Periyodik
olarak  Filistin,  Yemen,  Suriye,
Irak, Lübnan ve İran’a dünyanın
gözü önünde saldıran; ikide bir
Türkiye’nin ayağına dolaşan bu
alçak cehalet ve cinayet suç ma-
kinesine karşı askeri, ekonomik
ve stratejik önleyici tedbirler alın-
mazsa dünya her  ihtimale açık
hale gelecektir. Bu ihtimalin te-
zahürü halinde korkunç olayların

vasat bulması kaçınılmazdır. Be-
bekleri öldüren, yardım gemile-
rinin önünü kesen, Gazze’yi gün-
begün eritip yutmak  için sefer-
berlik  içinde  hareket  eden  bir
barbarlığa dayanmak ve katlan-
mak geldiğimiz bu aşamada akıl
ve ahlak dışılıktır" diye konuştu.
İsrail  Başbakanı  Netanya-

hu’nun iç politikada sıkışma ya-
şamasıyla birlikte yakın zamanda
yapılacak seçimlerde koltuğundan
inme korkusu duyması otokont-
rolünü ziyadesiyle kaybettirdiğini
aktaran Bahçeli, şu ifadeleri kul-
landı:  "Gazze  katili  Netanyahu
derhal atılması gereken bir saf-
radır. Osmanlı ile ilgili spekülas-
yonu ise farklı emel ve hedeflere
hizmet  eden  sipariş  propagan-
dadır.  Bu  safra  aynı  zamanda
İsrail toplumunu da zehirlemekte,
daha kötüsü ise küresel ölçekte
Yahudi düşmanlığını körüklemek-
tedir. Gelişmelerin püf noktasında
elbette Türkiye vardır. İsrail’in te-
rörist yönetimi ülkemizin görüş
menzilini kapatmak, terörsüz Tür-
kiye hedefini baltalamak, bölge-
mizi  karanlığa  mahkum  etmek
için her fırsattan istifade etmenin
peşindedir. Birbirine eklemlenerek
genişleyip güçlenen kriz ve kaos
sarmalında perdelemiş nihai hedef
Türkiye’dir.  Türk  milleti  Siyo-
nizm’in ve emperyalizmin tertip

ve tuzaklarına karşı birdir, bera-
berdir, taviz ve teslimiyeti düşü-
nülemeyecektir.  İran’a  yapılan
operasyon bir yönüyle Türkiye’ye
verilmiş sinsi mesajdır. Aynı şekilde
Türkiye Yüzyılına mühür vuracak
kutlu hedeflere, terörsüz geleceğe
ve  ayağa  kalkan  diriliş  ruhuna
karşı dolaylı tepkidir. İçimizdeki
İsrail lobisine rağmen milli birlik
ve dayanışma şuurumuz kudret
ve  kuvvetimiz  olarak  düşmana
korku, dosta da güven verecektir.
İsrail’in durdurulması hem milli
güvenliğimiz hem de bölge barış
ve  istikrarı  adına  tarihi  bir  so-
rumluluktur. Bahse konu sorum-
luluğun inkar veya ihmali halinde
öngörülemez sorunların çıkması
mukadder ve muhakkaktır. ABD
ise  tarihin  ve  insanlığın  doğru
yerinde konuşlanmalıdır. Bu ülke
içinde yükselen siyasi basınç ve
ayrılık  talepleri,  14 Haziran’da
pek çok eyalette yapılacak gösteri
ve  protestolar  hiçbir  devletin
kendi  içinde  rahat  ve  güvenli
olmadığına açık işarettir. Milliyetçi
Hareket Partisi, İsrail’in kesinkes
güç  kullanılarak  önünün  kesil-
mesi düşüncesindedir. Zira başka
bir  seçenek  kalmamıştır.  Kaldı
ki sözün hükmü bitmiş, diplomasi
ve  diyalog  arayışları  her  fırsat
ve zamanda etkisini kaybetmek-
tedir."  lANKARA-İHA

TBMM Başkanı Kurtulmuş: Herkesin gönül rahatlığıyla
destek vereceği bir süreci ortaya koymak lazım

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, "İsrail’in kom-
şumuz İran'a düzenlediği

saldırılar, uluslararası huku-
ku hiçe sayan apaçık bir pro-

vokasyondur." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: İsrail’in İran'a düzenlediği saldırılar
uluslararası hukuku hiçe sayan apaçık bir provokasyondur

MHP Genel Başkanı Bahçeli: “Nihai hedef Türkiye”
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İsrail’in İran’a saldırısının
ardından gözler ticaretin kilit
noktası Hürmüz Boğazı’na çevrildi

ürkiye, coğrafi ko-
numu, gelişmiş ula-
şım altyapısı, büyük

ticaret hacmi ve dinamik eko-
nomisiyle küresel lojistikte önem-
li rol üstleniyor. Avrupa, Asya,
Afrika ve Orta Doğu'nun geçiş
koridorunda yer alan ülke, doğu-
batı ve kuzey-güney ticaretinde
stratejik transit geçiş ve bağlantı
noktası oluşturuyor. Dünyanın
en önemli lojistik üslerinden biri
olma potansiyeline sahip Türkiye,
yaklaşık 1,4 milyar insanın ya-
şadığı ve toplam ticaret hacmi
8,6 trilyon doları aşan 67 ülkeye
ortalama 4 saatlik uçuşla ulaşım
imkanı sunuyor. Bu avantajlı ko-
num, bölgedeki lojistik ve taşı-
macılık faaliyetlerinde Türkiye'yi
bir üs haline getirerek mal ve
hizmet ihracatına katkı sağlıyor.
Ticaret Bakanlığının verilerine
göre, Türkiye'nin hizmet ihracatı
geçen yıl 115,2 milyar dolar ger-
çekleşirken, bunun 38,9  milyar
doları lojistik ve taşımacılık sek-
töründen geldi. Bu rakam, lojistik
sektörünün hizmet ihracatındaki
payının yüzde 34,6 olduğunu
gösteriyor. E-ticaret sektörü de
2024'te önemli büyüme kaydetti.

Türkiye'de e-ticaret hacmi bir
önceki yıla göre yüzde 61,7 ar-
tarak 3 trilyon 162 milyon liraya
ulaşırken, genel e-ticaret işlem
sayısı geçen sene 5 milyar 910
milyon adet olarak gerçekleşti.
Bu büyüme, lojistik sektörüne
olan talebi artırarak, altyapı ya-
tırımlarının önemini bir kez daha
ortaya koydu.

Sürat Lojistik Genel Müdürü
Tarkan Türkel, Türkiye'nin coğ-
rafi konumunun uluslararası lo-
jistikte sağladığı avantajları AA
muhabirine değerlendirdi. Tür-
kiye'nin bu avantajları tam olarak

kullanabilmesi için altyapı yatı-
rımlarına ihtiyaç duyulduğunu
vurgulayan Türkel, "Bir ilkokul
çocuğuna 'Haritada Çin'den Av-
rupa'daki bir yere nasıl giderim?'
diye sorun. Eline de bir kalem
verin. O kalem yüzde 99,9 Tür-
kiye'den geçecektir. Deniz, demir,
kara yolu deseniz Türkiye'den
geçiyor. Bunların hepsi jeopolitik
konumumuzdan kaynaklı avan-
tajlarımız." diye konuştu. Türkel,
tüm bu avantajlara rağmen alt-
yapıyla ilgili bazı eksikliklerin
de bu süreci yavaşlattığını söy-
ledi. Rusya-Ukrayna savaşının

ardından Türkiye'nin lojistik açı-
dan avantajlı konumundan daha
fazla faydalandığını kaydeden
Türkel, şöyle devam etti: "Rus-
ya-Ukrayna savaşı bizim için çok
büyük avantajdı çünkü Çin ta-
rafından Avrupa'ya yılda en az
1000 tren geçiyordu. O hat ka-
pandı. Orta Koridor dediğimiz
hattaki yükler artık buraya ge-
lecek umuduyla lojistikçiler ola-
rak da çok heyecanlandık. Fakat
Çin'den çıkan bir tren için ray
genişliği bile sıkıntı. Bir yükün
elleçlenmesi ne kadar çok olursa
yani yüke ne kadar el değerse o
yükün zarar görme ihtimali ve
maliyeti çok daha fazla artıyor.
Tek seferde gelmesiyle 3-4 mod
değiştirerek gelmesi çok farklı."

Türkel, Çin'den başlayarak
Kazakistan ve Azerbaycan üze-
rinden Türkiye'ye, buradan da
Avrupa'ya bağlanan Orta Koridor
ticaret hattının daha verimli
kullanılabileceğini, bu noktada
farklı taşıma modları arasındaki
ülkelerarası geçişkenliğin ve
aynı taşıma modundaki altyapı
uyumluluğunun var olan avan-
tajları artırarak maliyetleri de
azaltacağını ifade etti. Hattın

Türkiye kısmının hala kara yolu
ağırlıklı olduğuna dikkati çeken
Türkel, şu değerlendirmede bu-
lundu: "Altyapılarımız kara yo-
luna odaklı fakat bir blok tren
yaklaşık 36 tırı sistemden çeki-
yor. Şoför, yedek parça derdiniz
kalmıyor. Her şeyden öte çevreye
verdiğiniz zarar azalıyor ama
görün ki bugün Anadolu'dan
Avrupa'ya, Avrupa'dan Anado-
lu'ya yük taşımacılığı için kul-
lanılan bir tren ancak ve ancak
Marmaray'dan, o da gece 12'den
sonra geçebiliyor. Yükünüz hazır
olsa bile beklemek zorunda ka-
lıyorsunuz. Üçüncü köprüde
tren yolu için ayrılan alan ta-
mamlanamadı. Tamamlanırsa
Avrupa'dan çıkan veya Çin'den
gelen bir tren, hiç duraksama-
dan ve elleçlenmeden doğrudan
Avrupa'ya devam edebilecek."

Türkiye'nin lojistik potansi-
yelinin altını çizen Türkel, "Hala
çok büyük avantajımız var ve
bu her zaman olacak. Altyapı-
mıza önem verirsek, yatırım ya-
parsak ben inanıyorum ki Tür-
kiye'den geçen yük miktarı
önemli ölçüde artacaktır." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA

İnşaat maliyetlerindeki yıllık artış
nisanda yüzde 22,69'a gerilerken,
bu veri son 54 ayın en düşük artışı
olarak kayıtlara geçti. AA muhabirinin
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
verilerinden derlediği bilgilere göre,
inşaat maliyet endeksi nisanda aylık
bazda yüzde 1,67 oldu. Nisanda
aylık bazda malzeme endeksi yüzde
2,01, işçilik endeksi yüzde 1,07 arttı.
Geçen yılın aynı dönemine göre ise
malzeme endeksi yüzde 18, işçilik
endeksi yüzde 31,82 artış gösterdi.
İnşaat maliyetlerindeki genel artış
ise nisanda yıllık bazda yüzde 22,69
olarak gerçekleşti. Bu veri son 54
ayın en düşük artışı olarak kayıtlara
geçti. Maliyet artışlarının bundan
önce daha düşük görüldüğü son ay
yüzde 19,49 ile Ekim 2020 idi. Mayıs
2020'de yüzde 5,8 ile tarihi dip nok-
tasını gören inşaat maliyetleri, daha
sonra yükselişe geçmiş ve Eylül
2022'de yüzde 119,83 ile zirve yap-
mıştı. Sonrasında düşüşe geçen en-
deks Haziran 2024'ten (yüzde 66,12)
bu yana hızlı düşüş gösterdi. Nisanda
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) Konut Fiyat Endeksi (KFE)
de yıllık yüzde 32,9 artış gösterirken,
yıllık enflasyon yüzde 37,86 olmuştu.
İnşaat maliyetlerindeki artış söz ko-
nusu ayda her iki rakamın da altında
kaldı. Gayrimenkul iktisatçısı Ahmet
Büyükduman, AA muhabirine konuya
ilişkin yaptığı açıklamada, konut fi-
yatlarındaki artışın enflasyonun al-
tında kaldığını belirterek, inşaat ma-
liyetlerinin üzerinde seyrettiğini söy-
ledi. Büyükduman, "Reel olarak konut
fiyatları geriliyor ama reel inşaat
maliyetleri konut fiyatlarından daha
çok geriliyor. Konut fiyat artışları en-
flasyonun gerisinde kalabilir ancak
inşaat maliyetlerinin üzerinde kal-
dıysa bu durum müteahhitlerin kar
marjının yükseldiği anlamına geliyor.
Bu durum yeni inşaat başlangıçlarına
teşvik eder. Yani ruhsat sayıları önü-
müzdeki dönemde artabilir. İnşaat
maliyetlerindeki artış hızındaki ya-
vaşlama devam edecektir." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

ASELSAN, Endonezya ofisini açtı, INDO
Defence 2025’te 5 anlaşma imzaladı
ASELSAN'ın Güneydoğu Asya'da-
ki büyüme hedeflerini destek-
leyecek olan ASELSAN Endo-
nezya Ofisi resmi açılışı gerçek-
leştirildi. Şirketten yapılan açık-
lamaya göre, Endonezya’nın baş-
kenti Cakarta'da düzenlenen IN-
DODEFENCE 2025 Fuarı'nın en
büyük katılımcıları arasında yer
alan ASELSAN, bölgedeki varlı-
ğını Endonezya Ofisinin açılışıyla
güçlendirdi. ASELSAN, fuarda
yeni iş ortaklıkları geliştirme ve
ortak üretim alanında iş birlikleri
konusunda önemli adımlar attı.
Şirket, INDODEFENCE 2025'te
Endonezya savunma ekosiste-
mindeki etkinliğini artıracak 5
anlaşma imzaladı. Fuar sırasında
iki ülkenin üst düzey yetkililerin
huzurunda imzalanan anlaşma-
larla Türkiye ile Endonezya ara-
sındaki işbirliğinin stratejik öne-
mi vurgulandı. PT PINDAD ile
yapılan anlaşma silah sistemleri,
güdüm ve atış kontrol teknolo-
jilerinde işbirliğini kapsıyor. PT
LEN Industri ile DEFEND ID
aracılığıyla radar, gözetleme, si-
ber güvenlik ve komuta sistem-
lerinde teknoloji transferi ve or-

tak üretim gerçekleştirilecek.
CSC Group ile yapılan anlaşma
ortak fırsatlara odaklanırken,
Excalibur Army ile yapılan takım
sözleşmesi, ASELSAN sistemle-
rinin Excalibur Army'nin Endo-
nezya PATRIOT 4x4 araçlarında
kullanılmasını içeriyor. PT PAL
anlaşması ise modernizasyon ve
yeni platform geliştirme konu-
larını kapsıyor. ASELSAN, stra-
tejik iş birliklerini desteklemek
ve bölgedeki büyümesini sür-
dürmek için fuar sırasında ASEL-
SAN Endonezya Ofisini resmi
olarak açtı. ASELSAN Endonez-
ya, doğrudan etkileşim, özel çö-
züm geliştirme ve uzun vadeli
bakım için bir merkez olarak
hizmet verecek. Açılış törenine,
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sa-
nayii Başkanı Haluk Görgün,
Milli Savunma Bakan Yardımcısı
Şuay Alpay, Genelkurmay İkinci
Başkanı Orgeneral Kemal Yeni,
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet
Akyol, ROKETSAN Genel Mü-
dürü Murat İkinci, HAVELSAN
Genel Müdürü Mehmet Akif Na-
car ile Türk ve Endonezyalı yet-
kililer katıldı. lANKARA-AA

İnşaat maliyetlerindeki
artış 54 ayın en
düşüğüne geriledi

Bayramda otobüs firmalarına fahiş
fiyat ve korsan taşımacılık nedeniyle
25,8 milyon lira ceza kesildi

İsrail'in İran'a saldırılarının ardından
gözler, özellikle küresel petrol ve
sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) ticareti
açısından kilit öneme sahip Hürmüz
Boğazı'na çevrildi. Basra Körfezi'nin
ağzındaki dar bir su yolu olan Hür-
müz Boğazı, Orta Doğu'daki petrol
ve LNG üretimini Umman Denizi
ve Hint Okyanusu üzerinden dünya
pazarlarına bağlıyor. Hürmüz Boğazı,
küresel petrol ticaretinin yaklaşık
üçte birinin sağlandığı kritik bir
deniz yolu olarak öne çıkıyor. Orta
Doğu'daki petrol üreticilerinin sağ-
ladığı günlük 17-20 milyon varil
ham petrol ve kondensat, Hürmüz
Boğazı üzerinden küresel piyasalara
sevk ediliyor. Uluslararası Enerji
Ajansı verilerine göre, petrol hac-
minin yaklaşık yüzde 70'i bu yolla
Asya'ya ulaşıyor. Özellikle Çin, Ja-
ponya, Hindistan, Güney Kore, Sin-
gapur, Tayland, Pakistan ve Filipinler,
Hürmüz Boğazı'ndaki petrol teda-
rikinin ana alıcıları arasında yer alı-
yor. Katar ve Birleşik Arap Emirlik-
leri'nin LNG gemilerinin neredeyse
tamamı da küresel LNG ticaretinin

yüzde 20'sinin sağlandığı bu nok-
tadan uluslararası piyasalara ulaşıyor.
Avrupa, Hürmüz Boğazı'ndan sağ-
lanan LNG tedarikinin ana alıcıları
arasında yer alıyor. Küresel petrol
ve LNG ticareti için kilit önemde
olan Hürmüz Boğazı, İsrail'in İran'a
saldırılarının ardından yeniden pi-
yasaların odak noktasına yerleşti.
İran, daha önceki gerilimlerde Hür-
müz Boğazı'nı kapatabileceği söy-
lemişti ama böyle bir durum henüz
yaşanmadı. Ancak İsrail'in İran'a
son saldırıları sonrası daha geniş
çaplı bir çatışma yaşanabileceği ih-
timali, Hürmüz Boğazı'nın kapatı-
labileceğine ilişkin endişeleri artırıyor.
Petrol ve LNG arzında aksama ya-
şanabileceğine yönelik endişeler, pet-
rol ve doğal gaz fiyatlarını yukarı
yönlü destekliyor. İngiltere Deniz
Ticaret Organizasyonu (UKMTO),
çarşamba günü yaptığı açıklamada,
Orta Doğu'da artan gerilimin, kritik
su yollarında askeri faaliyetleri tır-
mandırabileceği ve deniz taşımacı-
lığını olumsuz etkileyebileceği uya-
rısında bulunmuştu. lLONDRA-AA
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Kurban
Bayramı tatilini de kapsayan
20 Mayıs-10 Haziran tarihle-
rinde fahiş fiyatlı bilet satışı,
korsan ve yetki belgesiz taşı-
macılığa yönelik 40 bin 767
otobüs seferini denetlediklerini
bildirdi. Uraloğlu, yazılı açık-
lamasında Kurban Bayramı ta-
tili nedeniyle yapılan otobüs
firması denetimlerine ilişkin
bilgi verdi. Tatil öncesi ve son-
rasında öncelikle fahiş fiyatlı
bilet satışlarının önlenmesine
yönelik denetimleri aralıksız
gerçekleştirdiklerini aktaran
Uraloğlu, "Bakanlığımıza bil-
dirilen ücret tarifelerine uy-
mayan işletmecileri tek tek in-
celeyip gerekli idari para yap-
tırımlarını uyguladık." ifadesini
kullandı. Uraloğlu, Ulaştırma
Elektronik Takip ve Denetim
Sistemi üzerinden yapılan elek-
tronik kontrollerin yanı sıra
yolcu terminallerinde, yol ke-
narlarında ve kara yolları de-

netim istasyonlarında da de-
netimler yapıldığını belirtti. Fa-
hiş fiyatlı bilet satışı, korsan
taşımacılık ve yetki belgesiz
faaliyetlerin öncelikli başlıklar
arasında yer aldığına işaret
eden Uraloğlu, şunları kaydetti:
"Bu kapsamda 1372 işletme
ve 40 bin 767 otobüs seferi
denetlendi. 20 Mayıs-10 Ha-
ziran tarihlerinde otobüs iş-
letmecilerine 4 bin 971 işlemde
25 milyon 822 bin 849 lira tu-
tarında idari işlem uygulandı.
Denetimlerin sıklaştığı bu dö-
nemde 1 milyon 172 bin 549
seferde 12 milyon 743 bin 525
yolcu seyahat etti. Bu süreçte
otobüsler 145 milyon 743 bin
94 kilometre yol katetti. De-
netimlerimiz sadece bayram
dönemlerini kapsamıyor. Fahiş
fiyatlı bilet satışının önüne ge-
çilmesi ve yolcu taşımacılığında
düzenin sağlanması için yurt
genelinde otobüs denetimle-
rimize etkin şekilde devam
ediyoruz." lANKARA-AA

E-ticarette Babalar Günü için
yapılan alışverişlerde elektronik,
giyim, aksesuar ve kişisel bakım
kategorilerinde artış gözlemle-
nirken, son dönemde kişiselleş-
tirilmiş hediyelere de talep artı-
yor. Sektör temsilcileri, Kurban
Bayramı, Babalar Günü ve okul-
ların kapanışıyla birlikte alışver-
işlerin de yoğunlaşmasıyla e-ti-
caret hacminin haziranda 300-
350 milyar lira düzeyinde ger-
çekleşmesini bekliyor. Elektronik
Ticaret İşletmecileri Derneği
(ETİD) Başkanı Hakan Çevikoğ-
lu, AA muhabirine yaptığı de-
ğerlendirmede, Babalar Günü'ne
yönelik e-ticaret alışverişlerinde

özellikle elektronik, giyim-akse-
suar ve kişisel bakım kategori-
lerinde artış gözlemlendiğini be-
lirtti. "Elektronik kategorisinde
cep telefonu, dizüstü bilgisayar,
akıllı saat ve otomatik kahve
makineleri dikkat çekerken, gi-
yim ve aksesuar grubunda ise
gömlek, tişört, ayakkabı, kemer
ve klasik saatler öne çıkıyor."
ifadelerini kullanan Çevikoğlu,
son yıllarda kişiselleştirilmiş he-
diyelere talepte artış olduğunu,
fotoğraf baskılı kupalar, isim ya-
zılı kalemler ve özel tasarım ak-
sesuarlar gibi hediyelerin Babalar
Günü alışverişlerinde tüketici
tercihlerinde önemli yer tuttu-

ğunu söyledi. Çevikoğlu, bu yıl
haziran ayının Kurban Bayramı
tatilinin yanı sıra Babalar Günü
ve okulların kapanışıyla birlikte,
hem temel ihtiyaçlara hem de
yaz tatiline yönelik alışverişlerin
yoğunlaştığı bir dönem olacağına
işaret ederek, şunları kaydetti:
"Kampanya dönemlerinin de et-
kisiyle, Türkiye genelinde e-ti-
caret hacminin haziranda 300-
350 milyar lira bandında ger-
çekleşmesini bekliyoruz. Tatil
hazırlıkları, hediyelik ürünler,
kişisel bakım, elektronik, ev dışı
yaşam ve sezonluk kategoriler-
deki artan talepler, platformlarda
hem işlem sayılarının hem de

sepet büyüklüklerinin artmasına
yol açıyor. Bu dönemde ortalama
sepet tutarının Babalar Günü
gibi özel günlerin de etkisiyle
1500-2500 lira aralığına ulaş-
masını öngörüyoruz."

Yaz aylarına girerken hem
bireysel ihtiyaçların hem de se-
yahat hazırlıklarının arttığı bu
dönemde tüketicilere güvenilir
ve yasal yükümlülüklerini yerine

getiren e-ticaret platformlarını
tercih etmeleri tavsiyesinde bu-
lunan Çevikoğlu, alışveriş ön-
cesinde satıcı bilgileri, ürün açık-
lamaları, ödeme seçenekleri, tes-
limat süreleri, iade ve teknik
servis koşulları gibi temel un-
surların dikkatle incelenmesinin
güvenli bir alışveriş deneyimi
açısından önem taşıdığına dikkati
çekti.  lİSTANBUL-AA

E-ticarette Babalar Günü hareketliliği

T

Sürat Lojistik Genel Müdürü Tarkan Türkel, Türkiye'nin jeopolitik konumunun lojistik sektörüne büyük avantaj sağladığını, de-
mir ve deniz yolu altyapısına yatırım yapılması durumunda Türkiye'den geçen yük miktarının önemli ölçüde artacağını söyledi.

Türkiye’nin lojistik avantajı altyapı
yatırımlarıyla zirveye çıkabilir
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ezonu üçüncü
sırada bitirerek
UEFA Avrupa

Ligi play-off'larına bilet alan
Karadeniz ekibinin başarı-
sında önemli rol oynayan
29 yaşındaki file bekçisi,
36 müsabakanın tamamın-
da da sahada kaldı. Görev
yaptığı maçlarda kalesinde
41 gol gören Okan Kocuk,
14 mücadelede ise rakip-
lerinin gol sevinci yaşama-
sına izin vermedi. Tecrübeli
kaleci, ligdeki 36 karşılaş-
mada 3 bin 240 dakika sa-
hada kalarak en fazla süre
alan olmayı başardı.
Sadece 4 futbolcu
tüm maçlarda
forma giydi

Geride kalan sezonda
Okan Kocuk'un yanı sıra
ligde üç oyuncu daha tüm
maçlarda forma şansı bul-
du. Kasımpaşa'nın kanat
oyuncusu Mamadou Fall,
2024-2025 sezonunda 36
maçta sahada kalırken, 3
bin 32 dakika süre buldu.
Senegalli futbolcu, 33 kar-
şılaşmaya 11'de başlarken,
3 mücadelede ilerleyen da-
kikalarda görev aldı.

Süper Lig'in deneyimli
isimlerinden Emre Akbaba
ise ikas Eyüpspor formasıyla
36 müsabakada forma giydi
ve 2 bin 219 dakika sahada
kaldı. Bu mücadelelerin
26'sına ilk 11'de başlayan
32 yaşındaki tecrübeli oyun-
cu, 10 karşılaşmada ise oyu-

na sonradan dahil olurken
7 gol kaydetti. Çaykur Ri-
zespor'da forma giyen Ali
Sowe da yine 36 maçta ye-
şil-mavili formayla boy gös-
terdi. Gambiyalı golcü oyun-
cu, 34 müsabakada ilk 11'de
görevlendirilirken, 2 maça
da sonradan girdi ve 19 kez
rakip ağları havalandırdı.
Süper Lig'de sezonu şampi-

yon tamamlayan Galatasa-
ray, bu sezon en fazla oyun-
cuya şans veren takım oldu.
Sarı-kırmızılılar, lig mara-
tonunda toplamda 36 farklı
isme görev verdi. Galatasa-
ray'ı 35 oyuncuyla sezonu
zirveden uzakta tamamlayan
Trabzonspor takip etti.
Üçüncü basamakta ise 33
farklı futbolcuyla Gaziantep

FK yer aldı. Ligde sezon bo-
yunca Beşiktaş 32, Fener-
bahçe de 31 farklı ismi sa-
haya sürdü.
En az oyuncuya
şans veren ekip
Samsunspor

Trendyol Süper Lig'in
2024-2025 sezonunda en az
sayıda futbolcuya şans veren

ekip, UEFA Avrupa Ligi play-
off'unda mücadele edecek
Reeder Samsunspor oldu. Ka-
radeniz temsilcisi, aldığı iki
dönemlik transfer yasağının
da etkisiyle ligdeki müsaba-
kalarda 24 oyuncuyu görev-
lendirdi. Samsunspor'u Ka-
sımpaşa, Kayserispor ve An-
talyaspor 26'şar futbolcuyla
takip etti. lİSTANBUL-AA

S

Şampiyon Galatasaray’ın yayın
geliri 17,1 milyon dolar

Galatasaray, Leroy Sane’yi
kadrosuna kattı
Galatasaray Kulübü, Leroy Sane ile 3 yıllık an-
laşma sağlandığını duyurdu. Kulübün açıkla-
masında, "Profesyonel futbolcu Leroy Aziz Sane
ile 01.07.2025 tarihinden başlamak üzere, 3
sezon için anlaşmaya varılmıştır. Yapılan an-
laşmaya göre, futbolcuya her bir sezon için net
9 milyon avro garanti ücret ile net 3 milyon
avro tutarında sadakat primi ödenecektir." ifa-
delerine yer verildi. Galatasaray'da Leroy
Sane'nin transfer edilmesiyle kulüp tarihindeki
yabancı oyuncu sayısı 211'e yükseldi. Sarı-kır-
mızılılar, eski adı Türkiye 1. Futbol Ligi olan
Süper Lig'in başladığı 1959 sezonundan bu
transfer dönemine kadar 6 kıta ve 53 ülkeden
210 yabancı futbolcuyla sözleşme imzaladı.
Almanya'nın Bayern Münih ekibiyle sözleşmesi
1 Temmuz'da sona erecek Leroy Sane'yi bonservis
bedeli ödemeden kadrosuna katan sarı-kırmı-
zılılar, böylece tarihindeki 211. yabancı futbolcu
transferini gerçekleştirdi. Leroy Sane, Galatasaray
tarihindeki Almanya vatandaşı 10. futbolcu
oldu. Daha önce Rüdiger Abramczik, Reinhard
Stumpf, Falko Götz, Torsten Gütschow, Pierre
Esser, Kevin Grosskreutz, Lukas Podolski, Kerem
Demirbay, Derrick Köhn'ü kadrosuna katan
Galatasaray, Leroy Sane transferiyle tarihindeki
Almanya vatandaşı futbolcu sayısını 10'a çıkardı.
Almanya ekibi Bayern Münih'ten sarı-kırmızılı
takıma transfer olan Sane, geçen sezon 45
maçta 13 gol attı. Sane, geçen sezon Bayern
Münih formasıyla 30 Bundesliga, 13 UEFA
Şampiyonlar Ligi ve 2 Almanya Kupası müsa-
bakasına çıktı. 29 yaşındaki kanat oyuncusu
Bundesliga'da 11 kez rakip fileleri havalandı-
rırken UEFA Şampiyonlar Ligi'nde ve Almanya
Kupası'nda birer gol kaydetti. lİSTANBUL-AA

Beşiktaş Fibabanka-Anadolu
Efes yarı final serisinin beşinci
maçı bugün oynanacak
Türkiye Sigorta Basketbol Süper Ligi play-
off yarı final serisi beşinci maçında Beşiktaş
Fibabanka ile Anadolu Efes, bugün karşı
karşıya gelecek. BJK Fibabanka Spor Kom-
pleksi'nde oynanacak müsabaka, saat 20.30'da
başlayacak. İki takım arasında oynanan
serinin ilk maçını Anadolu Efes, 90-87 ka-
zanmıştı. İkinci karşılaşmada rakibine 97-
70 üstünlük kuran siyah-beyazlı ekip, seride
1-1 beraberliği yakaladı. Üçüncü maçta sa-
hadan 94-87 galip ayrılan Anadolu Efes
seride bir kez daha öne geçse de Beşiktaş Fi-
babanka, 4. mücadeleyi 75-64 kazanarak
yeniden 2-2 eşitliği sağladı. Toplamda 3 ga-
libiyete ulaşacak ekibin adını finale yazdıracağı
seride yarın galip gelen takım, Fenerbahçe
Beko'nun rakibi olacak. lİSTANBUL-AA

FIFA Kulüpler Dünya Kupası’nın
en başarılı takımı Real Madrid
FIFA Kulüpler Dünya Ku-
pası'nı 5 kez müzesine gö-
türen Real Madrid, orga-
nizasyonun en başarılı ta-
kımı olarak göze çarpıyor.
İspanya temsilcisi, ilk kez
4 yılda bir ve 32 takımlı
formatta düzenlenecek or-
ganizasyonda çıktığı 5 final
maçının tamamını kazan-
mayı başardı. Real Madrid,
ilk defa 2000'de düzenle-
nen FIFA Kulüpler Dünya
Kupası'nda 2014, 2016,
2017, 2018 ve 2022'de
mutlu sona ulaştı.
Real Madrid, 6.
kupanın peşinde

Teknik direktörlüğe İs-
panyol Xabi Alonso'yu ge-
tiren Real Madrid, başarısız
geçen sezonun ardından
Kulüpler Dünya Kupası'nda-
ki 6. şampiyonluğunu he-
defleyecek. Real Madrid,
final oynadığı yıllarda sı-
rasıyla Arjantin ekibi San
Lorenzo'yu 2-0, Japonya
temsilcisi Kashima Antlers'i
uzatmalarda 4-2, Brezil-
ya'nın Gremio takımını 1-
0, Birleşik Arap Emirlikle-
ri'nden Al Ain'i 4-1 ve Suudi
Arabistan'dan Al Hilal'i 5-
3 mağlup etti. Madrid ekibi,
ABD'de 15 Haziran-13 Tem-

muz tarihlerinde düzenle-
necek 2025 FIFA Kulüpler
Dünya Kupası'nda Salzburg
(Avusturya), Al Hilal (Suudi
Arabistan) ve Pachuca
(Meksika) ile H Grubu'nda
mücadele edecek.
Son şampiyon
Manchester City

Turnuvanın son şampi-
yonu, İngiltere ekibi Manc-
hester City oldu. Manches-
ter ekibi, 2023'teki finalde
Brezilya temsilcisi Flumi-
nense'yi 4-0 yenerek tari-
hinde ilk kez kupayı mü-
zesine götürdü. İspanyol
teknik direktör Josep Gu-
ardiola'nın öğrencileri, ge-
ride kalan sezon beklenen
performansı gösteremese
de G Grubu'nda Juventus
(İtalya), Wydad (Fas) ve
Al Ain (Birleşik Arap Emir-
likleri) ile mücadele ede-
ceği Kulüpler Dünya Ku-
pası'nın favorileri arasında
yer alıyor.
12 takım
şampiyon oldu

Kulüpler Dünya Kupa-
sı'nda şimdiye kadar 12 ta-
kım şampiyonluk yaşadı.
Real Madrid'in 5 şampiyon-
luğunun yanında bir diğer

İspanya temsilcisi Barcelona
da turnuvada 3 defa zafere
ulaştı. Brezilya'dan Corint-
hians ve Almanya'dan Ba-
yern Münih, ikişer kez ku-
payı müzesine götürdü. İn-
giltere'den Manchester
City'nin yanı sıra Liverpool,
Chelsea, Manchester Uni-
ted, Brezilya'dan Sao Paulo,
Internacional, İtalya'dan
Milan ve Inter, turnuvada
birer defa şampiyonluk se-
vinci yaşadı.
İspanya ekipleri
8 defa kupaya
uzandı

Bu yıl 21. kez gerçek-
leştirilecek Kulüpler Dünya
Kupası'nda İspanya ekipleri
8 kez mutlu sona ulaştı.
Geride kalan 20 organi-
zasyonda Brezilya ve İn-
giltere'den 4'er, İtalya ve
Almanya'dan ise ikişer kez
şampiyon takım çıktı. Ku-
pada şu ana kadar sadece
iki konfederasyonun ta-
kımları şampiyonluk se-
vinci yaşadı. UEFA takım-
larının 16 defa kupaya
uzandığı turnuvada Güney
Amerika Futbol Konfede-
rasyonu (CONMEBOL) tem-
silcileri ise 4 kez şampiyon
oldu. lİSTANBUL-AA

Süper Lig’de 2024-25 se-
zonunda şampiyonluğa
ulaşan Galatasaray, yayın
geliri paylaşımında da
595,5 milyon lirayla en
büyük payın sahibi oldu.
AA muhabirinin derlediği
billgillere göre, sarı-kır-
mızılı kulüp, lige katılım
bedeli olarak 95,6 milyon
lira ve sezon performan-
sıyla (30 galibiyet, 5 be-
raberlik) 214,5 milyon li-
rayı kasasına koydu. Bu
sezon 25. kez mutlu sona
ulaşan cim-bom, geçmiş-
teki 24 şampiyonluğun
karşılığı olarak 190,5 mil-
yon lira elde ederken bu
sezonki birinciliği sebe-
biyle de 94,9 milyon lira
kazandı. Galatasaray’ın
toplam 595,5 milyon li-
ralık geliri, döviz kurunun
sezonluk ortalamasına
göre 17,1 milyon dolara
tekabül ediyor.
İstanbul’un 
3 büyüğünden sonra
en fazla kazanan
Samsunspor

Süper Lig 2’ncisi Fener-
bahçe, elde ettiği 513,8
milyon lirayla (14,7 mil-
yon dolar) gelir dağılımın-

da da aynı basamakta ken-
disine yer buldu. Lig 3’ün-
cülüğünü kıl payı Sam-
sunspor’a kaptıran Beşik-
taş, geçmişte kazandığı
şampiyonlukların etkisiyle
409,1 milyon liralık (11,7
milyon dolar) gelire ulaştı
ve klasmanda 3’üncü sı-
raya yerleşti. Gösterdiği
performansla dikkati çe-
ken Samsunspor ise 301
milyon lirayla (8,6 milyon
dolar), İstanbul’un üç bü-
yük kulübünden sonra en
fazla gelire ulaşan ekip oldu.
Sezonu 7’nci sırada tamam-
layan Trabzonspor, şampi-
yonluk sayısı faktörüyle
276,5 milyon lirayı (8 mil-
yon dolar) hanesine yazdırdı
ve yayın geliri sıralamasında
5’incilikle yetindi.
Toplam gelir 4,9
milyar lira (140,6
milyon dolar)

Süper Lig’deki 19 takım,
toplam 4,9 milyar liralık
yayın geliri elde etti. Döviz
kurunun sezon ortalaması
baz alındığında (1 dolar
= 34,86 lira), kulüplerin
döviz cinsinden kazancı
140,6 milyon dolar olarak
şekillendi. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Trendyol Süper Lig'de sona eren 2024-2025 se-
zonunda Reeder Samsunspor'un kalecisi Okan
Kocuk, ligde tüm karşılaşmalarda 90 dakika

forma giyen tek oyuncu oldu.

Süper Lig’de geçen sezonun
vazgeçilmezi: Okan Kocuk
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Merhum
Sabri Ülker

âmiş: 13’üncü vefât
yıldönümünde dua-
yen iş adamı Sabri Ül-

ker’in ruhuna Fatiha niyazıyla…
Her büyük organizasyonun

temelinde derin bir fikir vardır.
Yıldız Holding nezdinde Sabri
Ülker'in tesis ettiği kurucu fikir,
ÜLKER organizasyonunu Yıldız
Holding'e taşıdı. Titizlikle ger-
çekleştirdiğimiz restorasyon ve
konservasyon süreçlerinin ar-
dından biz sadece merhum Sabri
Ülker'in Topkapı Fabrika Tesis-
lerindeki mütevazı ofisini Çam-
lıca'ya taşımadık; ofisle birlikte
aynı zamanda sabırla gelişen,
azimle büyüyen, liyakatle güç-
lenen kurucu fikrin ilkelerini
de dünya vizyonuna taşıdık.

İktisat gurusu Mustafa Özel
“medeniyetleri muhacirler kurar.
Kurmak kolay yaşatmak zordur”
diyor.  Bu yazımızın öznesinde
bulunan Kırım Muhaciri Sabri
Ülker zor olanı başararak iza-
feten yabancısı ve dahi muhaciri
olduğu topraklarda; Karade-
niz’in kuzeyinden, memleketi
Kırım’dan iki bin yüz km uzakta
çalkantılı, istikrarsız bir iş orta-
mında yoğun gayret, dürüst il-
keli çalışma, iş ve hizmet sü-
reçlerinde erbabını görevlen-
dirme, çalışanların emeğine say-
gı, istişare ve tam gerektiği za-
manda yetki devrini gerçekleş-
tirme ön görüsüyle Yıldız Hol-
ding eko sistemini bugünlere
taşıdı.

Bir önceki paragrafımızda ta-
şıma fiilini “ileriye götürme”
anlamında kullandıktan sonra
eylemi gerçek anlamına irca
edelim! Bu satırların yazarı da
Sabri Ülker merhumun Ülker
Topkapı fabrikasındaki özel öne-
mi hâiz çalışma ofisini, resto-
rasyon ve konservasyon işinin
ehli uzman bir ekiple; Taksim
Yapı marifetiyle gerçekleştirerek
Yıldız Holding’in Çamlıca yer-
leşkesine taşıdı!
1992-Çamlıca

Duayen iş adamı Sabri Ülker’i
bir Ramazan Bayramı tebriği
vesilesiyle arkadaşı Mehmet
Nuri Naroğlu ile evinde ziyaret
ettiğimizde tanıdım. Mütevazı
ve yerli yerinde kelâm eden bir
zattı. Bizlere müesseselerinde
üretilen envai çeşit çikolatalar-
dan ikram etti. Sabri Ülker’in
yüzüne dikkatlice baktığımda
Anadolu ahilerinin alın teriyle
birlikte ilim, hikmet ve irfanla
bezenmiş pak veçhesini temaşa
ettim! Sonrasında Sabri Bey’i
birkaç kez daha evinde ve Top-
kapı fabrika tesislerindeki ça-
lışma ofisinde ziyaret ettim.
2013-Fatih

Türk sanayiinin ve perakende
ticaretinin duayen ismi Ülker
müessesesin kurucusu Sabri Ül-
ker 13 yıl önce aramızdan ay-
rıldı. Çalışanlarından arkadaş-
larına ve sevenlerine kadar bin-
lerce müminin hınca hınç dol-
durduğu Fatih Camii 13 Haziran
2012 Çarşamba günü öğle na-
mazı vaktinde tarihi günlerinden
birini yaşadı. Dönemin İstanbul
Müftüsü Rahmi Yaran hocanın
kıldırdığı cenaze namazında
hüsnü şehâdetler kadim iba-

dethanenin avlusun-
dan Süreyya yıldızına
kadar uzadı! Sabri
Ülker’in Kâbe-i Mu-
azzama örtüsüne sa-
rılan tabutuna omuz
verdikten sonra Mer-
kezefendi Eski Kozlu
Mezarlığı’nda ebediyet âlemine
hayır dualarla yolcu ettik. 
Aralık 2024-Çamlıca

“Mutlu Et Mutlu Ol” anlayı-
şıyla tüm paydaşlarının mutlu-
luğunu ve toplumsal faydayı
hedefleyen Yıldız Holding bün-
yesinde müessesenin üst düzey
yöneticilerinden Ali Ülker ve
Murat Ülker beylerin taleplerine
istinaden öznesinde kültür sanat
faaliyetleri olan yılda birkaç et-
kinlik gerçekleştiriyorum. Çe-
şitliliğin ve kapsayıcılığın gün-
demde olduğu mezkûr etkin-
liklere bir yenisini daha ekleyerek
3 Aralık Dünya Engelliler Gü-
nü’nde sokak ressamı Halil Özu-
yanık’ı Çamlıca’da Yıldız Holding
yöneticileri ve çalışanlarıyla bir
araya getirmiştik. Bu satırların
yazarının moderatörlüğünü üst-
lendiği programdan sonra -dö-
nemin- İcra Kurulu Başkanı Ali
Ülker Bey bir süredir gündemi-
mizde olan Sabri Ülker merhu-
mun Ülker Topkapı Fabrika tes-
islerindeki çalışma ofisinin Yıldız
Holding Çamlıca yerleşkesi et-
kinlik alanında konuşlandırıla-
cağı mekânı gösterdi.
Nisan-Haziran 2025-
Topkapı-Çamlıca

Geçtiğimiz nisan ayının baş-
larında Sabri Ülker Beyi’n Top-
kapı fabrika tesislerindeki ça-
lışma ofisini bu kez restorasyon
projesini hazırlamak ve envanter
çıkarmak üzere TAKSİM Yapı’nın
uzman ekibiyle birlikte tekrar
ziyaret ettik. 

Yazımızın bidayetinde Sabri
Ülker için “mütevazı” vasfını
kullanmıştık. Sabri Ülker’in, es-
kilerin “Mazhar-ı feyz olamaz
düşmeyicek hâke nebât/Müte-
vazı olanı Rahmet-i Rahman
büyüdür” asliyet ve terkip şuu-
runa sahip bir şahs-ı vâhid ol-
duğunu vefâtından yıllar sonra
ofisine adımımı attığımda bir
kez daha müşahede ettim. Ni-
tekim, muhatabımızda gerçekçi
bir hal olan tevazu, merhumun
çalışma ofisine de yansımıştı. 

Sabri Bey 19 metrekarelik
odasında bugün pek çok yöne-
ticiye küçük gelen 80X170 cm
ebadında masif bir masa kulla-
nıyordu. Ofisinde yaptığımız
envanter tesbit çalışmasında

duvar saatinden kartvizitliğe,
mürekkepli kalem ve kalemlik-
ten stampaya, çek defterinden
tesbihe ve oradan ekonomi ra-
porlarına ve sağlık kitaplarına
kadar iki yüz kırk beş adet eş-
yayı/ürünü kayıt altına aldık. 

Odada geleneksel İslam Türk
sanatlarının birkaç özel numu-
nesi de yer alıyor. Çalışma ma-
sasının arkasında Kütahya usta
işçilikli çini duvar tabağındaki
“maşallah” ile bunun tam kar-
şısında, sekreteri Adem Sezer
Bey’in odasına açılan küçük
pencerenin üzerinde Sadreddin
Özçimi imzalı menekşe ebrusu
Türk İslam sanatında ustalığa
atıf yapıyor. Ve bir de Hasan
Çelebi ketebeli sülüs levha…
Burada İsrâ Sûresi’nin 85’inci
âyet-i kerîmesinden bir bölüm
yazılı: ( امََٓو مْتُيت۪۫واُ َنمِ مِْلِعْلا اَّلاِ
اًلي۪لَق …) Meâlen: “Bu hususta
(ruh hakkında) size pek az bilgi
verilmiştir.”

(…)
Altı hafta süren titiz resto-

rasyon ve konservasyon süreç-
lerimizin ardından Sabri Ülker’in
Topkapı fabrika tesislerindeki
özel önemi hâiz çalışma
ofisini, Ali Ülker
Bey’in gösterdiği
mekâna; “hü-
vesi hüvesi-
ne milimi
milimine”
denilen
hassasi-
y e t l e
Y ı l d ı z
H o l -
ding’in
Çamlıca
yerleşke-
s i n d e k i
idari bina
etkinlik ala-
nına kurmaya
muvaffak kılın-
dık. Bu konudaki iş
ve hizmet süreçlerimiz 15
Mayıs 2025 tarihinde tamam-
landı.

Sabri Bey’in ofisini yeniden
kurduğumuz Çamlıca’daki me-
kânda pencere bulunmadığın-
dan, kurulumdan sonra teşhir
aşamasında Topkapı’daki gerçek
çevre algısının tam anlamıyla
yansıtılması için pencere montajı
yapılacak duvara orijinal yerin-

den pencereden bakıldığındaki
manzara görüntüsünü yerleş-
tirdik. 

Şimdiki zamanda Sabri Bey’in
Çamlıca’ya götürdüğümüz oda-
sına girenler fabrikada üretilen
çikolata ve bisküvilerin kendisine
has rayihasını teneffüs ettikten
sonra pencere yerine montaj-
ladığımız görsel üzerinden
Adem Sezer Bey’in kemâl-i edep
ve hürmetle dillendirdiği “bu-
yurunuz Sabri Bey” kelâmını
işiterek Kırım’dan “İstanbul’a;
19 metrekareden dünyaya!” ger-
çekçi bir başarı hikâyesine adım
atacak!  

(…)
Çamlıca-12

Haziran
2025

Sabri Ülker
merhumun
13’üncü vefât
yıldönümün-
de Yıldız
Holding’in
Çamlıca yer-
leşkesinde
bir anma
programı dü-

zenlendi. ‘Yıl-
dız Holding

Dostları’nın “Ku-
rucumuz Sabri Ül-

ker’i vefatının 13. yıl
dönümünde anmak ve

uzun yıllar kullandığı çalışma
odasını Çamlıca Kampüsü’de
ziyarete açmak amacıyla dü-
zenlediğimiz etkinlikte sizleri
de aramızda görmekten mut-
luluk duyarız” cümlesiyle davet
edildiği ve kurra hâfızı Osman
Egin hocaefendinin gönül diliyle
Kurân-ı Kerîm tilâvet ettiği prog-
ramda merhumun ruhu şâd
edildi!

Prof. Dr. Ali Atıf Bir modera-
törlüğünde düzenlenen panelde
ise Yıldız Holding Yönetim Ku-
rulu Üyesi, pladis ve Godiva
Yönetim Kurulu Başkanı Murat
Ülker, Yıldız Holding Yönetim
Kurulu Başkanı Mehmet Tü-
tüncü, Yıldız Holding Yönetim
Kurulu Üyesi Yahya Ülker ile
birlikte Sabri Ülker’in yakın ça-
lışma arkadaşları merhumun iş
hayatını, çalışma prensiplerini
ve insani hususiyetlerini eskilerin
‘efrâdını câmi ağyârını mâni’
dedikleri tarzda ele aldı. 

(…)
Sözün bu yerinde Sabri Ül-

ker’e rahmeti vesile kılarak bu
toprakların yakın dönem iş, sa-
nayi ve ticaret hayatına Ahilik
ve fütüvvet ahlâkı umdelerini
dâhil eden merhumun, içinden
sabır, azim, başarı ve istikamet
geçen örnek iş hayatına değin-
mek istiyorum.
‘Sabreden 
zafere ulaşır.’

‘Sabreden zafere ulaşır’ kutlu
kelâmının müşahhas misalle-
rinden biridir Sabri Ülker. Ço-
cukluk dönemlerinde yaşadığı
sıkıntılar ilmek ilmek ruhunu
sabırla dokumuş, mezkûr prob-
lemler çok çalışmasını, yılma-
dan, usanmadan gayret etmesini
temin ederek başarısında öncü
rol oynamıştır. 

Sabri Ülker’in çocukluğu Kı-
rım’da Bolşevik İhtilali’nin ya-
şandığı bir dönemde geçmiştir.
Ailesiyle birlikte İstanbul’a hicret
etmelerinin ardından kısa bir
süre sonra Kırım Tatarları’nın
hazin sürgünü başlayacaktır. İs-
lam medeniyetinden, Türkler-
den, bahusus Kırım Tatarların-
dan ve daha Gazi Giray Han’dan
nefret eden Stalin, Miladi tak-
vimin yaprakları 18 Mayıs 1944
yılını gösterirken Kırım’ın gerçek
sahibi Müslüman Türk halkın-
dan yaklaşık 250 bin kişiyi Batı
adamının ve Bolşevik Lideri’nin
“Orta Asya” şeklinde tabir ve
tavsif ettiği Türkistan’a; Kaza-
kistan ve Özbekistan’a sürdü!
Kırık dökük, daracık ahşap tren
vagonlarının tarihi mezalime
şahitlik ettiği bu sürgünde çoğu
çocuk ve yaşlı olmak üzere bin-
lerce Kırım Türk’ü vefât etti. 
Kırım Tatarları
Sürgün Kurbanlarını
Anma Günü

1933 yılına gelindiğinde Kı-
rım Cumhuriyeti “18 Mayıs”ı
mazlum Kırım halkının içinden
hüzün geçen hatıralarını yâd
etmek bağlamında Kırım Tatar-
ları Sürgün Kurbanlarını Anma
Günü” olarak kabul etti. 

Cümle mazlumların ervahına
rahmet niyaz ederken II. Gazi
Giray Han’ın “yerine” redifli ga-
zeline kulak verelim: 

(…)
Severiz esb-i hüner-mend-i 
sabâ-reftârı
Bir perî-şekl sanem 
bir gözi âhû yerine
(Severiz rüzgâr gibi 

uçan hünerli atı
Bir peri görünümlü, 
ceylan gözlü güzel yerine)
(…)
Seferin cevri çok ümmîd-i

vefâ ile velî
Olduk âşüftesi bir şûh-ı 
cefâ-cû yerine
(Seferin eziyetleri 
çoktur vefâ ümidi ile ama
Biz yine de onun delisi ol-

duk, cefâkâr bir güzel yerine)
(…)

Sürgün, hasret ve
gönül bozgunu

Müslümanların hemen her
asırda bulundukları kadim coğ-
rafyalara kem gözler ilişiyor.
Sonuç hemen hep aynı: Sürgün,
hasret ve gönül bozgunu… Bu
meyanda Sabri Ülker de henüz
çok küçük yaşlarındayken ruh-
lara zemheri gibi işleyen sür-
günle, işgalle ve kıtlıkla yüzleş-
miştir.
Kırım’dan
Türkiye’ye uzanan
başarı öyküsü…

“Büyük organizasyonları ge-
nelde muhacirler kurar ve dev-
şirmeler devam ettirir” diyen
iktisat gurusu Mustafa Özel hak-
lı… Sabri Ülker’in ailesinin Tür-
kiye’ye göç etmesi şüphesiz ha-
yatının önemli bir dönüm nok-
tası olmuştur. Türkiye’de özgürce
yaşamak, okula gidebilmek ken-
dileri için şükür vesilesidir. Sabri
Ülker darlıktan bolluğa erişince
şükretmesini bilmiş, akabinde
de biiznillah kazandığı nimet-
lerin şükrünü hakkıyla eda et-
miştir.
Notları 10
üzerinden 10

Az önce Sabri Bey için “çok
çalışmıştır” dedik. Evet, çocuk-
luğundan itibaren mütemadiyen
büyük bir azimle çalışmıştır.
Sabri Ülker’in muvaffakiyetinin
sırrı ailesiyle birlikte Çatalca’nın
İzzettin köyünde oturduğu dö-
nemde validesi Şakire Hanım’ın
odun ateşinde pişirdiği kurabi-
yeleri tablalara yükleyerek Ça-
talca’dan Sirkeci’ye kadar ‘kara
tren’in geçtiği tüm istasyonlarda
satmış olmasında saklıdır. Ve
dahi tablasında birbirinden âlâ
lezzetleri misafir eden göçmen
çocuğun karne notlarının tama-
mının 10 üzerinden 10 olma-
sında da… (DEVAM EDECEK)
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Sabri Ülker’in
Topkapı ca̧lışma ofisi

Sabri Ü̈lker’in Ca̧mlıcaya
taşınan ca̧lışma ofisi

Sabri Ülker
gençlik
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